

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
 UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

**MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
 CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL**

NOWA ERA W MEDYCYNIE ESTETYCZNEJ - VPL Energist Ultra Plus
 Depilacja Odmładzanie skóry Usuwanie i redukcja zmian naczyniowych
 Likwidacja przebarwień Leczenie trądziku i zmian potrądzikowych

proeste
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

WWW.EXTRA-WAŁCZ.PL

Bezpłatny tygodnik ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROSŁAWIEC ♦ NR 47 ♦ Rok II ♦ CZWARTEK, 21 MAJA 2013 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 4 000 egz.

Nowe odkrycia „Lokalnego Archeologa”

W związku z małą ilością wiedzy o minionych dziejach Ziemi Wałeckiej, w trosce o dziedzictwo kulturowe, wałczanin Robert Kraszczyk podjął się zbierania wszelkich informacji dotyczących pradziejów regionu. Jednym z efektów jego wypraw jest odkrycie grodziska na wyspie jeziora Szczuczarsz.



[Dokończenie na str. 3](#)

Jechał na amfie

Policjanci zatrzymali 23-letniego mężczyznę, który prowadził auto pod wpływem narkotyków.

Funkcjonariusze zatrzymali do rutynowej kontroli drogowej pojazd osobowy, którym poruszał się 23-latek. Zachowanie młodego kierowcy od razu wzbudziło podejrzenia u policjantów, dlatego - po sprawdzeniu odpowiednich dokumentów - postanowili przystąpić do badania, mającego na celu potwierdzenie, czy kierowca jest pod wpływem działania środków odurzających. Podejrzenia mundurowych okazały się słuszne, urządzenie wykazało, że kierowca jest pod wpływem amfetaminy. Oprócz tego w jego samochodzie, pod fotelem funkcjonariusze znaleźli prawie dwa gramy tego narkotyku. Kierowca został zatrzymany i przewieziony do komendy. Odpowie za posiadanie narkotyków i prowadzenie pojazdu pod wpływem środków odurzających. Może mu grozić kara pozbawienia wolności do trzech lat.

OPRAC. PK

reklama

KASACJA POJAZDÓW
Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

TRANSPORT GRATIS!

najlepsze ceny w regionie!
PLACIMY ZA POJAZDY!
najlepsze ceny w regionie!

Dobino 66, 78-600 Wałcz
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

Ruszyła pomoc po pożarze

Sąsiedzi, mieszkańcy pozostałych części gminy i powiatu, a także samorządowcy, nauczyciele i uczniowie już niosą pomoc ofiarom pożaru w Gostomi. Drogi Czytelniku, przyłącz się i Ty.



Dramat rodziny Marciniaków rozpoczął w nocy 8 maja. Z płonącego domu prawie nic nie udało się uratować. 44-letnia pani Krystyna w trakcie pożogi doznała bardzo ciężkich obrażeń ciała, poparzonego niemal w 40 procentach. Ucierpiała także jej 17-letnia córka Jolanta. Z obrażeniami do szpitala trafił także pan Mieczysław, 53-letni właściciel posesji. Jedyne 14-letni syn Grzegorz uratował się bez uszczerbku fizycznego. Poszkodowana 75-letnia pani Zofia, mieszkanka drugiego lokalu na szczęście także nie ucierpiała na zdrowiu tak bardzo i mogła po badaniach kontrolnych wrócić do..., niestety nie do domu. Dobrze, że mogła liczyć na najbliższych. Na dziś pani Krystyna i jej córka Jolanta przybywają jeszcze w szpitalu. Z kolei pan Mieczysław zaczyna powoli porządkować to, co zostało zniszczone. Na pewno może liczyć na wsparcie. Zobowiązali się do tego urzędnicy, a i okoliczni mieszkańcy (jak zwykle w takich sytuacjach) wspierają potrzebujących bezinteresownie. Wybudowano już linię energetyczną do budynku oraz do podstawionego przez gminę kontenera mieszkalnego, w którym rodzina może przebywać, zanim uda się odbudować wszystko na nowo.

- Z ośrodka pomocy społecznej będzie przyznany zasiłek, który zwiększony zostanie w kolejnym okresie, gdy pokrzywdzony złoży wymagane w tym przypadku dokumenty - zapewnia wójt Piotr Świdorski. - Przy współpracy z „Caritasem” uruchomione zostało konto, na które warto wpłacać pieniądze. Na spotkaniu z sołtysami proponowaliśmy, aby wspólnie z mieszkańcami innych miejscowości, zajęli się pomocą dla poszkodowanych rodzin. Chęć pomocy wyraziły także szkoły.

Obecnie gmina pomaga przygotować dokumentację, aby budynek gospodarczy móc zaadaptować na budynek mieszkalny. Wiele wskazuje na to, że pogorzelnicy będą mogli wprowadzić się do niego jeszcze przed nadejściem zimy.

Sprawa pomocy dla pokrzywdzonych w pożarze będzie jednym z najważniejszych tematów najbliższej sesji Rady Gminy. My także przyłączamy się do pomocy i gorąco namawiamy do tego wszystkich naszych Czytelników.

PK

Wpłaty pieniężnych można dokonywać na konto: PKO BP Oddział Wałcz 30102028470000110200072710, Caritas parafii św. Antoniego, ul. Orła 11, 78-600 Wałcz, z dopiskiem: Pogorzelnicy Gostomia

reklama

MASZ PROBLEM Z DIESLEM?
ZADZWOŃ! 67 258 25 25!

DIESEL SERWIS „ITD”
 Ostrowiec k. Wałcza
GWARANCJA! 502 119 992

TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP

reklama

PROFESSIONAL SALONS BY PAOLO RICCIO
 TECHNIK STYLISTA

ZNANY STYLISTA ZNÓW W WAŁCZU!

UL. POŁUDNIOWA 7 WAŁCZ, TEL. 605 903 945

Zasłużona emerytura

Po 30 latach służby z wałeckiej komendy policji na zasłużoną emeryturę odeszło dwóch policjantów.

Obaj funkcjonariusze służbę rozpoczęli w 1984 roku. Podinsp. Leszek Stańczak i asp. sztab. Zdzisław Krysiak byli zasłużonymi policjantami, wielokrotnie wyróżnianymi zarówno przez komendanta wojewódzkiego, powiatowego. Pierwszy kontakt z mundurem mieli w wojsku. Podinsp. Leszek Stańczak w 1996 roku ukończył Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie i przez wszystkie lata służył w ruchu drogowym. Najpierw jako kontroler plutonu ruchu drogowego, a przez ostatnie lata tj. od 1999 roku był naczelnikiem wydziału ruchu drogowego. Posiadał brązową odznakę „Wzorowy kierowca”, brązową odznakę „Zasłużony policjant”, Brązowy Krzyż Zasługi, oraz Medal Srebrny za Długoletnią Służbę. W wolnym czasie zajmował się ulubionym hobby tj. myślistwem i wędkarstwem. L. Stańczak jest żonaty, ma dwoje dzieci. Z kolei asp. sztab. Zdzisław Krysiak służy w policji rozpoczął jako posterunkowy w posterunku w Szydłowie, a od 1989 roku w Wałczu jako dzielnicowy. Był także dowódcą plutonu patrolowego oraz dowódcą drużyny wydziału prewencji, wtedy jeszcze Komendy Rejonowej Policji w Wałczu. Przez ostatnie lata służby był specjalistą wy-



działu dochodzeniowo-śledczego wałeckiej komendy. Jest żonaty, ma 4 dzieci, doczekał się także wnuków.

- Z okazji przejścia na emeryturę dziękujemy naszym kolegom za lata wspólnej służby, za wiedzę i doświadczenie przekazane młodszym kolegom i koleżankom - w imieniu kolegów mówi rzecznik prasowy KPP w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń.

- Życzymy wszelkiej pomyślności w dalszym życiu.

OPRAC. ZB

Marketing dla każdego

Cierpliwość drogą do sukcesu

Można z dużą dozą prawdopodobieństwa stwierdzić, że każdy z nas myślał, myśli, będzie myślał o założeniu własnej działalności gospodarczej. Niejednym oczywiście skusi się na ten niezwykle ciężki, ale pełen nadziei zarazem, sposób na zarobienie na przyszłowiowy kawałek chleba. A gdy już przyjdzie nam zdecydować się na to, to jak wyglądają nasze oczekiwania?

Wielu przedsiębiorców reprezentuje dość roszczeniową postawę wobec rynku, oczekując, że już minimalny nakład pracy doprowadzi jak za pstryknięciem palców, do fortuny. Odnoszą to również do działań marketingowych. Zapominają oczywiście przy tym, że jedynie długotrwała i spójna komunikacja jest drogą do sukcesu. Historia zna niewiele przypadków przedsiębiorstw i ich kampanii reklamowych, które przyniosłyby skutek natychmiast. Gdyby tak było mielibyśmy rynek zapchany samymi szefami i znalezienie pracownika w takim świecie byłoby niemożliwe. Wniosek z tego taki, że tylko trwała komunikacja z naszymi klientami, wsparta zmysłem przedsiębiorczości prowadzi do powodzenia naszych działań. Wyobraźmy sobie sytuację. Mamy spory kapitał na działania marketingowe. Jeżeli wystrzelamy go w ciągu krótkiego czasu, to może się okazać, że efekty długofalowe nie będą nas satysfakcjonowały (choć przy otwarciu nowego punktu/działalności mogłyby się to nawet sprawdzić). Istnieje bowiem prawdopodobieństwo, że nie wstrzelimy się z okresowym zaspokojeniem potrzeb. Przykładowo - mamy sklep meblowy. Planujemy wydać cały nasz budżet reklamowy w ciągu tygodnia. Oklejamy wiaty przystanków autobusowych, słupy ogłoszeniowe, wywieszamy w mieście masę banerów, zamawiamy reklamę w prasie i telewizji lokalnej, ostro działamy w internecie. Efekt może być taki, że trafimy tylko do osób, które w danym czasie potrzebują mebli, a nie do tych, którzy będą chcieli je wymienić w przyszłości. Nasza reklama będzie bowiem po dłuższym czasie zapomniana, promocje nieaktualne itp.

Za przykład można w tym konkretnym zagadnieniu uznać to, że w dużych firmach o sporych budżetach marketingowych, kampanie planuje się na co najmniej rok, bo tylko tak postawa jest skuteczna.

MATEUSZ WYSOCKI

Macie pytania? Piszcie na mateusz@nowemedium.pl. Jest mi (i zawsze będzie) niezmiernie miło dla Was pisać i odpowiadać na Wasze pytania!

OPRAC. ZB

Powiatowy komisarz REX

Chociaż nie ma stopnia i munduru, już od kilku dni patroluje miasto. Gabadyn - owczarek belgijski i jego przewodnik sierż. sztab. Daniel Gryniewicz kilka dni temu zakończyli specjalistyczne szkolenie w Zakładzie Kynologii Policji w Sułkowicach.

Czworonogi stróż prawa ma niespełna dwa lata i jest psem patrolowo-tropiącym. Poza przygotowaniem do działań prewencyjnych, ma umiejętność tropienia ludzkich śladów. Jego opiekun, oprócz nauki zasad pielęgnacji psów oraz ich żywienia, doskonalił umiejętności strzeleckie i podnosił sprawność fizyczną, która jest niezbędnym elementem pracy z psem służbowym.

- Nasz kolega posiada doświadczenie w przewodzeniu psów, bo był już opiekunem psa służbowego - mówi rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - Obecnie wałecka komenda posiada dwa psy służbowe. Drugim jest labrador o imieniu Zambu, który zajmuje się wyszukiwaniem narkotyków. Zarówno przewodnikowi, jak i naszemu czworonogowi życzymy samych sukcesów w służbie.

OPRAC. ZB

reklama

Spółdzielca Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa

SKOK CHMIELEWSKIEGO

■ PRAKTYCZNE POŻYCZKI
■ LOKATY ■ KREDYTY ■ ROR

oferujemy atrakcyjne kredyty długoterminowe

KREDYT HIPOTECZNY
na cele mieszkaniowe
• okres kredytowania od 1 roku do 25 lat

POŻYCZKA HIPOTECZNA
• okres kredytowania od 2 do 20 lat

POŻYCZKA 10-letnia
• okres kredytowania od 5 do 10 lat

Sprawdź. To nic nie kosztuje, możesz tylko zyskać!

Treść niniejszego ogłoszenia nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego. Po szczegółowe informacje dotyczące produktów finansowych naszej Kasy serdecznie zapraszamy do oddziałów SKOK im. J. Chmielewskiego.

www.skokchmielewskiego.pl

Serdecznie zapraszamy do oddziałów w Wałczu:
ul. Killińszczaków 42-1, tel. 67 250 94 88, pn.-pt.: 8.30-16.30,
ul. Wojska Polskiego 13/25, tel. 67 258 95 86, pn.-pt.: 8.30-16.30.

Siedziba Kasy: Lublin, ul. Wallenroda 2E, tel. 81 446 30 00

OGÓLNOKSZTAŁCĄCA SZKOŁA SZTUK PIĘKNYCH

JEDYNA SZKOŁA ARTYSTYCZNA W REGIONIE!

DLA UCZNIÓW PO SZKOLE PODSTAWOWEJ!

wykształcenie w zawodzie plastyk
wykształcenie ogólne
doświadczona kadra dydaktyczna
zajęcia w pięknym, neogotyckim budynku

II ETAPY kształcenia (gimnazjum, liceum)

informacje w sekretariacie II LO
czynne pn.-pt.: 7:30-15:00
tel. 67 258 92 21; 67 250 19 83
email: lo@lowalcz.pl; www.lowalcz.pl
78-60 Wałcz; ul. Bydgoska 52

REKRUTACJA: 6 maja - 7 czerwca
składanie podań o przyjęcie do klasy pierwszej
(podanie do pobrania w szkole lub na stronie internetowej)

Ma być dla samorządowców lepsze niż Facebook

 PORTAL O POLSCE

Miasto Wałcz będzie pionierem w realizacji ogólnopolskiego projektu „Portal o Polsce”. Jego oficjalna inauguracja odbędzie się już wkrótce podczas Targów Usług dla Powiatów i Gmin „SAMORZĄD”. Warto wesprzeć portal, bo jest on dziełem osób związanych z Wałczem.

w Centrum Targowo-Konferencyjnym „Expo Silesia” w Sosnowcu. Otworzy ją Ryszard Sekuła, marszałek Województwa Śląskiego oraz Kazimierz Górski, prezydent Sosnowca. Wykłady na temat problematyki związanej ze znaczeniem promocji internetowej dla rozwoju państwa, regionów oraz poszczególnych miast i wsi prezentować będą naukowcy ze Szkoły Głównej Handlowej oraz Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. W konferencji czynny udział weźmie też Janusz Bartczak, prezes Polskiej Sieci Lokalnych Grup Wsparcia „Lider Wałecki”. Ważną częścią konferencji będzie inauguracja „Portalu o Polsce” i aplikacji mobilnej „Polska na dłoni”.

Specjaliści z dziedziny informatyki przedstawią najnowsze rozwiązania, które zostaną zastosowane w portalu i aplikacji - opowiada prezes stowarzyszenia konsumentów polskich „Million Club” Bogusława Szymańska. - Dzięki nim już w najbliższej przyszłości w sposób niezwykle skuteczny będzie można wypromować nie tylko każde miasto czy wieś w naszym kraju, ale także każdego przedsiębiorcę. **PK**

Częścią targów będzie konferencja „Polskie miasta i wsie - skuteczna promocja drogą do sukcesu”, która odbędzie się

Nowe odkrycia „Lokalnego Archeologa”

Dokończenie ze str. 1

Jeziro Szczuczarsz (gmina Człopa) położone jest 400 metrów na zachód od zabudowań wsi o tej samej nazwie. Na jeziorze o powierzchni 138,24 ha znajduje się niewielka wyspa porośnięta dębami i brzoźami.

- Wyspa zainteresowała mnie już w 2010 roku podczas pierwszego rekonesansu nad jeziorem. Zafascynowany jej widokiem, wróciłem tam rok później jesienią - opowiada R. Kraszczuk. - Zrobiłem dokładny obchód dookoła jeziora i obejrzałem wyspę z wszelkich dostępnych brzożów. Moim oczom na wyspie ukazało się przepiękne wzniesienie przypominające grodzisko. Wtedy podjąłem decyzję o dostaniu się na wyspę.

Ponieważ Kraszczuk nie miał łódki ani pontonu, na wyspę dostał się... wplaw. Przypomnijmy, że była już późna jesień.

- Grunt wokół wyspy jest bardzo mulisty, dochodzący nawet do około 1,2 metra głębokości. Dostępu broni też bardzo szerokie, gesto porośnięte trzcinowisko - opowiada badacz najdawniejszej historii regionu. - Po wejściu na brzeg moim oczom ukazał się wał. Niestety jest bujnie porośnięty roślinnością, tak że trudno dostrzec szczegóły majdanu, które odpowiedziałyby, czy ta górką służyła naszym przodkom jako miejsce obronne.

Jak mówi R. Kraszczuk, z jednej strony wał wzniesienia jest całkowicie zniwelowany. Może dokonały tego bobry grasujące po wyspie, a może erozja i czas.

- Właśnie z tej strony jest spory wysyp ceramiki różnego gatunku, które wypłukał deszcz. Widziałem tam też m.in. kości i przedmioty przypominające odłupki krzemienne - mówi R. Kraszczuk. - Żałuję bardzo, że pobyt na wyspie musiałem ograniczyć do minimum i niewiele czasu mogłem poświęcić na rozpoznanie, bo na wyspie zmarzłem i musiałem wracać wplaw. Dopiąłem jednak swego i cieszę się, że moja teoria o zamieszkaną wyspę się potwierdziła.



Znalezisko na wyspie Szczuczarsz Robert Kraszczuk zgłosił Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków w Szczecinie oraz Muzeum Ziemi Wałeckiej w Wałczu. - Od pani konserwator Pauliny Kubac-

kiej ze Szczecina mam potwierdzenie, że mamy do czynienia z nowym, dotychczas nieznanym stanowiskiem archeologicznym - cieszy się Kraszczuk.

OPRAC. ZB

reklama

STOLDOM II
HURTOWNIA AKCESORII
MEBLOWYCH

 **SEVROLL**

SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH

LUSTRA • LACOBELLE • ORNAMENTY

Wałcz, ul. Budowlanych 10A
tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

FELIETON NACZELNEGO

Majowe igrzyska – czas na komunie



Miesiąc „Maj”. Wielu osobom kojarzy się z pierwszymi słonecznymi dniami, z pierwszą majówką oraz wspólnym grilowaniem. Jest to także miesiąc, ściśle związany z maturami. Choć wybranie tego okresu na zdawanie matur chyba nie jest trafione, skoro jest to czas przesilenia (zapewne także emocjonalnego). W tym czasie, w słoneczne dni piękne kobiety wychodzą na ulicę coraz bardziej kuso ubrane, a mężczyźni przeją swe półnagie torsy. I jak tutaj się skupić? Jak się uczyć? Maturzystom współczuję i jeśli wynik nie będzie zadowalający, to przynajmniej wiadomo dlaczego.

Miesiąc maj, to także okres komunijny. Czas refleksji nad przyjmowaniem jednego z sakramentów, przez dzieciaki, które ledwo co wystają zza szkolnych ławek. Dzieci systematycznie są zachęcane (choć w wielu przypadkach trudno nazywać to zachęcaniem) do uczestniczenia w próbach, aby wypaść doskonale podczas tejszej ceremonii. Cieszą się z tego niesamowicie. No właśnie z czego? Udać mi się czasami podłuchać rozmowy małych, gdyż mając córkę w komunijnym wieku jest to nieuniknione. Dzieci rozpatrują „komunie” jako doskonały moment do otrzymania prezentów. Możemy trudzić się i męczyć, by było inaczej, to nie sposób tego zmienić. Tradycja robi swoje. „Proszę Pani, a kolega uzbierał 4000 złotych na komunii” - takie teksty można usłyszeć w szkole najczęściej w poniedziałki, zaraz po niedzielnym świętowaniu. Do tego pewnie kolega otrzymał konsolę, gdzie gier o tematyce religijnej nie uświadczysz, choćby nawet multimedialnej wersji pisma świętego, choćby przynajmniej demówka. Niestety brak. Jest za to skuter, którym młodzieniec będzie śmigał z duszą na ramieniu. Niestety złoty medalik i zegarek dziś nie wystarczą, ba przedmioty te mogą stać się nawet obciążeniem, szyderczo wyśmiewanym przez bliźnich. Co za to mamy? Dziś niektóre Mamy burzają się, iż ich córka nie może być tego dnia w cudownej białej sukni zamiast w szarawej albie. Bywa i tak, że rodzice dopinają swego i to, że udało się kościołowi zwalczyć rewie mody, to Polacy taki naród, że i tak dopną swego, a nakazy niewygodne usuną. Dzień przed sakramentem u niektórych młodych dam, konieczna jest wizyta u fryzjera, a i paznokcie należy przygotować i podmalować przezroczystym lakierem. Wszak s k r o m n o ś ć jest priorytetowa. W maju w niedzielę, trudno zjeść obiad w restauracjach, te bowiem są podnajmowane na uroczystości komunijne. Pokazać się trzeba, choćby nawet i kosztem kredytu z Providenta. Nie wiem dlaczego, ale dziwnym trafem w tym czasie wielu rodziców szaleje niemilosiernie, jakby komunie decydowała o... no nawet nie wiem o czym. Są i tacy, których raptem chwytają wyrzut sumienia i rzucają hasło - „Proszę wpłacać po 20 złotych na podziękowania siostrze, za przygotowanie dzieci do komunii” Boże myśl wówczas, co oni chcą kupić siostrze skoro od każdego zbiorą taki zadatek? Skuter jakiś? Cóż, nie pozostaje mi chyba nic innego jak wybrać się do kościoła i modlić się, aby ci „chrześcijanie” chociaż troszkę zmądrzeli.

PIOTR KURZYŃSKI

reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK

M. Modzelewski

Wałcz, Al. 1000-lecia 4 pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00
tel. 67 387 19 58

BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI
LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA

BEZPŁATNE
BADANIE
WZROKU

PRZY ZAKUPIE
OKULARÓW

OPRAWY DO
50%
TANIEJ

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO
ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

SOCZEWKI KONTAKTOWE
DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIELĘGNACJI

www.optyk-walcz.pl

EXTRA WAŁCZ

ADRES REDAKCJI
ul. Okulickiego 13/1 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyński
i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43;
Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA
Agencja 3 Głowy Produkcja na podstawie umowy
franchisowej z Extra Media Sp. z o.o.
PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE
Małgorzata Wieczorek
DRUK
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych
ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

»»» DAM PRACĘ

- Kierowca - pracownik obsługi - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałczu ul. Bydgoska 86, 78-600 Wałcz, tel: 672582331, Termin składania CV i listu motywacyjnego upływa 31 maja 2013r.
- Przedstawiciel Handlowy/ MS SERVICE/ praca dla firmy Danon, aplikacje można składać poprzez stronę internetową <https://www.hrsys.pl/praca/ms-services/PH-D-16-05>
- Przedstawiciel Handlowy, sklepfabryczny.com, dystrybutor sprzętu sportowego, atrakcyjne wynagrodzenie. Składanie aplikacji poprzez stronę internetową, <https://ibroker.pl/aplikuj/przedstawiciel-handlowy-3088ab6a7c.html>
- Inspektor weterynaryjny w zespole ds. zdrowia i ochrony zwierząt, Wałcz, Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Wałczu ul. Kołobrzeska 60 78-600 Wałcz, termin składania dokumentów do 17 czerwca 2013r Dyrektor Placówki Bankowej, Piła. Aplikuj dziś na www.credit-agricole.pl/kariera
- Handlowiec, łącznik Spółka Jawna Nochowicz i Wspólnicy, aplikacje można składać za pośrednictwem portalu www.pracuj.pl, <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2925712&rto=1&style=aplikuj>
- Zatrudnie fryzjerka/fryzjera. Salon Urody Jasmin, Wałcz, ul.1-go Maja 97
- Przedstawiciel Handlowy ds. detalu, Wałcz, Piła, Wągrowiec i okolice, aplikacja poprzez stronę www, <http://www.hoop.com.pl/34-kariera-w-hoop-polska.html>
- sprzedawca, Deichman Wałcz, aplikacja poprzez stronę www, <https://deichmann.humanway-app.com/b/EV6GCD/a/new>
- pomocnik sprzedawcy, NEONET w Wałczu, aplikacja poprzez stronę www, <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=a50dbbe73fb84b-f1996054f7822e381f>
- Product Manager - Wałcz, Purcon Engineering, aplikacja za pośrednictwem strony www, <http://praca.money.pl/oferta/product/manager.opis.9505263.html>
- Kierownik Marketu, sieć sklepów spoż. DINO poszukuje do obecnych i nowo otwieranych sklepów (Człopa, Czarnków, Jastrowie) cv+lm, <http://marketdino.humanwayapp.com/b/ECPG6E/a/new>
- Program Rozwojowy - Kariera Młodego Lidera; sieć sklepów TESCO, kontakt poprzez stronę <https://kariera.tesco.pl/formularz.aspx?idProces=3659&pr=1>
- Menedżer Oddziału SkokWsoła w Wałczu, aplikacja można zgłaszać poprzez stronę www. <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2901340&rto=1&style=aplikuj>
- Specjalista ds. Sprzedaży praca w Wałczu MGN mgn@mgn.com.pl
- Doradca Klienta - Wałcz, Eurobank, wyślij cv i list motywacyjny na adres: rekrutacja.franczyza@eurobank.pl w tytule maila wpisz: GP/FDK/walcz
- Stolarz lub pomocnik stolarza. Kontakt mailowy: hermerde@gmail.com
- Praca w Holandii, Rekrutuję prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuszki 12A Wałcz, tel 67 258 41 08
- Programista. Osoba znająca html, css, php. Kontakt: hermerde2@gmail.com

OGŁOSZENIA DROBNE

Nadawanie ogłoszeń na łamach tygodnika extra wałcz jest bardzo proste. Możesz zrobić to na dwa sposoby. Przyjdź do redakcji, tutaj zapłacisz 0.90pln za słowo wyslij sms na numer 72051 o treści ewalcz. oraz dalszą część ogłoszenia. Np ewalcz.sprzedam dom w Tucznie, 120m2 kontakt: 000 000 000, koszt smsa to jedynie 2,46 zł brutto!!!

i możliwość wstawienia aż 153 znaków, Regulamin związany z wysłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej www.extra-walcz.pl

lokale, nieruchomości:

- Sprzedam mieszkanie trzypokojowe na drugim piętrze, oś Tysiąclecia, tel 666837648.
- Sprzedam mieszkanie beczynszowe, wysoki standard, 2 pokoje w centrum. Kontakt 604 328 544
- Wynajmę pomieszczenie doskonałe na szkołę lub inną działalność komercyjną, biurową, 67 m2 - 3 pomieszczenia plus zaplecze, przy ul. Okulickiego 13. Kontakt 667 952 525 - bardzo dobre warunki
- Mieszkanie na sprzedaż Wałcz Dolne Miasto, 3 pokoje 60 m2 3 piętro kontakt 797796458
- Piłnie wynajmę lokal około 100 m2, ul.Bankowa, tel. 501 683 777 idealna lokalizacja

usługi:

- zakładamy systemy alarmowe i monitoring, kontakt: 668 196 446
- wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., oferta na stronie www.video-color.pl kontakt: tel.533 529 695, lub tel. 793 010 258

różne:

- Polski Związek Głuchych- Koło Terenowe Wałcz informuje o zmianie siedziby, znajdujemy się w Ośrodku Wspierania Ekonomii Społecznej przy ul.Nowomieskiej 4 w Wałczu
- sprowadzam silniki do łodzi firmy Yomoto, proszę opisać mailowo jaka ma być moc, a ofertę wyślemy już dnia następnego. Dowóz na terenie Wałcza, Człopy, Mirosławca, Tuczna, Jastrowia gratis. Wystawiamy faktury Vat lub paragon. Kontakt wedkarzpaladin@gmail.com, tel. 608 631 285
- chcesz wydać swoją książkę, katalog firmowy, tomik wierszy, opowiadania? Zadzwoń. Zaprojektujemy okładkę, nałożymy korekty edytorskie. Tel. 67 387 42 43 lub mailowo biuro@3glowy.com

reklama

TY TEŻ !!!
możesz wygrać
z alkoholem
Korona - Klub AA
Zadzwoń ! 503 571 618

List do redakcji

Szanowna redakcjo,

Proszę o zapoznanie się z moim listem i odniesienie się na łamach gazety. Mnie jako osobę dojrzałą, interesuje wciąż miasto rodzinne, którym jest Mirosławiec. Ciesze się, że żubr czuje się u nas dobrze, a władarze korzystają z niego w celu promocji tego małego miasteczka. Wszystko ładnie wygląda i wszyscy się uśmie-

chają, ale fakt jest taki, że robi się w okół żubra szum medialny, także za pośrednictwem waszej gazety i to wszystko. Co mamy dla turystów, którymi mamy się szczyć? Człogi przy skrzyżowaniu i stare osiedle wojskowe? Piszę to dlatego, że ostatnio przybyła do mnie rodzina, która chciała zabrać ze sobą przyjaciół. niestety nie mogłem ich przenocować, bo mieszkanie zbyt małe, a oni nawet o to nie prosili, bo bardzo chcieli wynająć pokój w hotelu. Miejsce które im zaproponowałem było zajęte. Najbliższe było zbyt daleko. Taką mam turystykę. Coraz więcej atrakcji, a nie ma gdzie głowy do poduszki przyłożyć.

rodowity mieszkaniec

Gminni mistrzowie ortografii



W środę, 15 maja w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gostomi odbył się XVI gminny konkurs ortograficzny „O Złote Pióro Wójta”.

Teksty dyktand dla poszczególnych grup wiekowych wybrała polonistka i metodyk Sylwia Malinowska, a nauczyciele szkoły w Gostomi przygotowali spektakl o kopciuszku i księciu, który miał problemy z ortografią. Kłopotów z pisownią nie mieli za to i gminnymi mistrzami ortografii zostali: Patrycja Tarega z klasy IV SP w Dębolece, Marcin Radzki z gimnazjum w Lubnie, Wiktoria Głowacka z klasy V SP w Strączynie i Joanna Jachowicz z klasy VI SP w Witankowie.

Piękną dekorację na konkurs ortograficzny przygotował Marcin Paprota. Z

Aktywni i nowocześni seniorzy

Wszyscy ukończyli 60. rok życia, a są bardzo aktywni: uczą się języków, tańczą, śpiewają, uprawiają nordic walking i śmiało surfują po internecie. To seniorzy z gminy Wałcz, beneficjenci projektu „Dziś w cenie doświadczenia - aktywny senior”.

Projekt mógł zostać zrealizowany dzięki środkom z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach rządowego programu na rzecz aktywności osób starszych, dofinansowaniu z Urzędu Gminy i determinacji pracowników Fundacji „Lider Walecki”.

- Projekt rozpoczął się w październiku, potrwa do końca czerwca i dotyczy 14 największych wsi gminy Wałcz. W ramach projektu odbywały się zajęcia ze śpiewu, tańca, języka angielskiego i sportowo-ruchowe. Oprócz tego uczestnicy byli na trzydniowej wycieczce w Trójmieście, a czekają ich jes-



cze dodatkowe atrakcje - cieszy się prezes Fundacji „Lider Walecki” Janusz Bartzak. - Planujemy jeszcze jedną wycieczkę i uroczyste zakończenie projektu w Dębolece.

Podsumowanie kolejnego etapu projektu odbyło się 18 maja w ośrodku „Kołatnik” w Kołatniku i było okazją do zaprezentowania przez seniorów nowych umiejętności i doświadczeń. Beneficjenci nie kryli, że są bardzo zadowoleni z uczestnictwa w projekcie.

- Bardzo mi się podobało jak przyjechała do nas Estera Naczk - opowiada Danuta Koza, uczestniczka zajęć w Górnicy. - Z pozostałych zajęć również jestem bardzo zadowolona, ale tamte wspominał najchętniej.

- Ja jestem najbardziej zadowolona z języka angielskiego i informatyki. Nauczyłam się wielu nowych rzeczy, kupiłam laptopa, uruchomiłam internet i chętnie z niego korzystam. Ponieważ mieszkam sama, ciężko mi się było tego wcześniej nauczyć - dodaje Anna Kawczyńska, uczestniczka zajęć w Karsiborze.

Swoimi wrażeniami z zajęć seniorzy dzielili się w Kołatniku m.in. z posłem Pawłem Suskim, wójtem Piotrem Swiderskim, jego zastępcą Januszem Bartzakiem i radnymi.

POMÓŻ POGORZELCOM Z GOSTOMII!



Wpłaty pieniężnych można dokonywać na konto:
PKO BP Oddział Wałcz

30102028470000110200072710,
Caritas parafii św. Antoniego, ul. Orła 11, 78-600 Wałcz,
z dopiskiem: Pogorzelnicy Gostomia

Tak się bawi Dolne Miasto

Kto myśli, że w sobotę szkoły odpoczywają, ten ma ... rację! Taki wypoczynek, to jednak nie nuda, lecz wyjątkowa, wesoła zabawa. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Wałcza na niezwykle święto - w sobotę 25 maja na boisku przy Zespole Szkół Miejskich rusza III SZKOLNY FESTYN INTEGRACYJNY.

O godzinie 10:00 rozpocznie się trzygodzinna zabawa, podczas której będzie można skosztować wspaniałych domowych ciast, aromatycznych kielbasek, bigosu i wielu innych smakołyków z kuchni świata. Chętni mogą wziąć udział w sportowych konkurencjach, nauczyć się tańczyć, lepić z gliny lub robić kartki

okolicznościowe, puszczać latawce pod okiem fachowca, a także zmierzyć się ze sztuką origami, węzłami żeglarskimi, czy rowerowym torem przeszkód. A kto jest ciekawy, co to jest wiaderko szczęścia i co kryje w sobie, ten koniecznie musi pojawić się tego dnia na festynie. Moc atrakcji, nagrody dla każdego uczestnika licznych konkursów i zabaw, rozśpiewana i roztańczona scena, stoiska zaproszonych gości i sponsorów... czy jeszcze kogoś trzeba zachęcać? Spotkajmy się w sobotę na Dolnym Mieście, aby wspólnie spędzić czas, wspaniale się bawić i na nowo odkryć w sobie dziecko!

DYREKCAJA, NAUCZYCIELE ZSM NR 1
ORAZ UCZNIOWIE Z RODZICAMI

KĄCIK KONSUMENTA ENERGIA ELEKTRYCZNA TO TEŻ TOWAR

Począwszy od 2007 roku polscy konsumenci mają prawo do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Przeciętny rachunek za prąd w gospodarstwie domowym wynosi około 1200 zł brutto rocznie, z czego blisko połowa to koszt samej energii, a reszta to opłaty za korzystanie z sieci (transport zakupionego prądu czyli inaczej koszty dystrybucji).

Każdy odbiorca może swobodnie wybrać firmę, od której będzie kupować prąd. Operatorzy sieci działają na określonym terytorium, zatem tak długo, jak nie zmieniają Państwo miejsca zamieszkania, nie zmienia się także operator. Zawsze można jednak wybrać sprzedawcę prądu.

Oferty są zróżnicowane i dopasowane do potrzeb klientów - tak jak w innych branżach, np. telekomunikacyjnej. Przy zmianie sprzedawcy prądu, wiąże się to z rozdzieleniem sprzedaży energii elektrycznej od usług dystrybucji. Jeżeli nigdy wcześniej nie dokonywaliśmy zmiany, rozliczani jesteśmy kompleksowo, co oznacza, że energia i dystrybucja są na jednej fakturze. Gdy decydujemy się na zmianę sprzedawcy, musimy mieć na uwadze, że po jej dokonaniu będziemy otrzymywać dwie faktury. Z nowym sprzedawcą będziemy rozliczać się za zużyta energię, zaś z operatorem systemu dystrybucyjnego za przesył.

Proces zmiany sprzedawcy możemy przeprowadzić np. poprzez udzielenie pełnomocnictwa nowemu sprzedawcy do dokonania czynności koniecznych do przeprowadzenia zmiany albo samodzielnie wypowiedzenie umowy. Następnie należy zawrzeć ponowną umowę dystrybucyjną oraz nową umowę z nowym, wybranym sprzedawcą.

Decydując się na zmianę sprzedawcy, należy przede wszystkim zapoznać się z cennikiem, warunkami świadczenia usługi i warunkami ewentualnej promocji. Należy wiedzieć, że prawo nakłada na sprzedawcę energii elektrycznej obowiązek zamieszczania na stronach internetowych oraz udostępniania do pu-

blicznego wglądu w swojej siedzibie informacji o cenach energii oraz warunkach ich stosowania.

Jeśli przedstawiciel sprzedawcy odwiedzi nas w domu, proponując zmianę sprzedawcy, należy pamiętać o kilku zasadach:

Mamy prawo zweryfikować tożsamość osoby kontaktując się np. telefonicznie z przedsiębiorcą.

Nie ma obowiązku zmiany sprzedawcy, tak więc sugestie, że niepodpisanie dokumentu skutkować będzie wstrzymaniem dostaw prądu, nie powinny mieć miejsca.

Nie ma jednego wzoru umowy dla wszystkich sprzedawców, stąd każdą umowę należy dokładnie przeczytać.

Kwitowanie odbioru dokumentów, których w rzeczywistości nie dostajemy, działa na naszą niekorzyść, ponieważ możemy zostać związani zapisami, których nie znamy, a które mogą być niekorzystne.

Zawierając umowę, musimy kierować się zasadą ograniczonego zaufania do sprzedawcy. Jego zapewnienia nie mogą zastąpić nam lektury umowy.

Zdarza się, że wraz z energią elektryczną, oferuje się inne dodatkowe świadczenia, np. ubezpieczenie. Przeczytajmy dokładnie warunki i zastanówmy się spokojnie, czy naprawdę ich potrzebujemy i czy będziemy w stanie za nie płacić. Nie musimy się godzić na tego rodzaju świadczenia.

Nie ma obowiązku natychmiastowego podpisywania umowy. To my decydujemy o podpisaniu umowy, a nie sprzedawca! Odmowa podpisania umowy nie jest przejawem braku uprzejmości.

Należy pamiętać, że w przypadku zawarcia umowy poza lokalem przedsiębiorstwa sprzedawcy, np. w naszym domu, przysługuje nam prawo odstąpienia od niej w terminie 10 dni od podpisania umowy bez ponoszenia dodatkowych opłat oraz podawania uzasadnienia swojej decyzji. Należy to zrobić na piśmie i wysłać listem poleconym (liczy się data nadania pisma w urzędzie pocztowym). Sprzedawca ma obowiązek poinformować nas o tym prawie. Jeśli tego nie zrobi, odstąpić można w terminie do 3 miesięcy.

Jeśli są Państwo zainteresowani zmianą sprzedawcy prądu i potrzebują dodatkowych informacji lub pomocy, mogą Państwo zadzwonić na infolinię Urzędu Regulacji Energetyki.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Wałczu
MARIOLA JEŃKA

Uroczysta zbiórka, awanse i wyróżnienia

Z okazji Dnia Strażaka na placu apelowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 17 maja odbyła się uroczysta zbiórka. Byli goście, awanse, odznaczenia, życzenia i kwiaty.



we. Na początku komendant przyjął ślubowanie od strażaków będących w służbie przygotowawczej: Macieja Malca, Łukasza Gąsiorowskiego i Tomasza Szewczyka. Później K. Maciejewski na stanowisko starszego specjalisty ds. operacyjno-szkoleniowych mianował mł. kpt. Zbigniewa Węglewskiego. Minister spraw wewnętrznych stopień młodszego kapitana nadał Maciejowi Mlecarkowi, a brygadiera Kazimierzowi Maciejewskiemu. Na stopień starszego kapitana awansował natomiast Dariusz Lubianiec. Zachodniopomorski komendant wojewódzki stopień młodszego ogniomistrza nadał Grzegorzowi Brusile, Radosławowi Gąsiorowskiemu, Marcinowi Kulczykowi, Tomaszowi Kurowi, Radosławowi Pietrzykowi i Piotrowi Preslerowi. Stopień starszego sekcijnego otrzymali Karol Janik i Grzegorz Kowalski, a na stopień starszego strażaka awansował Tomasz Duda. Prezydent RP złoty medal „Za długoletnią służbę” nadał K. Maciejewskiemu i Mirosławowi Kosikowskiemu, a minister spraw wewnętrznych srebrną odznaką „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej” uhonorował Mirosława Gruchota. Medale i awanse zostaną wręczone podczas wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka w Pyrzycach. Komendant powiatowy bryg. K. Maciejewski nagrodami pieniężnymi wyróżnił 42 strażaków z KP PSP i dwóch pracowników cywilnych, z kolei komendant główny PSP wyróżnił dyplomem st. ogn. Lecha Marchewkę.

- Ogień towarzyszy ludziom od zarania dziejów. Przez tysiące lat był zbawienny dla rozwoju ludzkości, ale jednocześnie stanowił zagrożenie - mówił poseł Paweł Suski. - Jest jednym z żywiołów, który jest dobry, a jednocześnie może być nieokiełzany. To wy staracie się go ujarzmić, wiecie jak to zrobić: z lepszym lub gorszym skutkiem. Nie zawsze się to udaje, ale zawsze, z ogromnym zaangażowaniem narażacie swoje życie i zdrowie dla ratowania innych. Jak jest to ważne, wie każdy, kto kiedykolwiek zetknął się z żywiołem ognia.

Nie mogło też zabraknąć nagród od wdzięcznych strażakom samorządowców. Starosta Bogdan Wankiewicz uhonorował st. kpt. Dariusza Lubiańca, mł. ogn. Radosława Gąsiorowskiego i st. sek. Grzegorza Kowalskiego. Starosta - za zgodą pozostałych członków zarządu - postanowił też ufundować myjkę do czyszczenia wozów



strażackich. Strażacy z niecierpliwością czekali na taki prezent, bo ich stara myjka jest już bardzo stara, zużyta i wymaga ciągłych napraw. Burmistrz Bogusława Towalewska nagrodziła natomiast mł. ogn. Jacka Skotnickiego, mł. ogn. Radosława Pietrzyka i sekc. Konrada Szczechowskiego.

- Drodzy strażacy, są takie zawody, przy których czujemy się bezpiecznie - zwróciła się do bohaterów uroczystości burmistrz B. Towalewska. - Niewątpliwie należy do nich zawód strażaka. Kiedy was widzimy, jest nam łatwiej, czujemy się pewniej. Wiemy, że nie spotka nas krzywda, że nie spali się nasz dom, nasze mienie, dobytek. Mało tego, wiemy, że uratuje nas z wypadku i innego nieszczęścia.

Po zakończeniu części oficjalnej, strażacy zaprosili swoich gości na część mniej oficjalną przy kawie i ciastku.

W swoim przemówieniu komendant KP PSP mł. bryg. Kazimierz Maciejewski przypomniał postać nestora polskiego pożarnictwa, legendarnego Władysława Pilawskiego z pobliskiego Czarnkowa, który w tym roku obchodzi setną rocznicę urodzin. K. Maciejewski wymienił jego najważniejsze dokonania i podkreślił, że zarówno dla wszystkich strażaków, jak i pracowników KP PSP w Wałczu, W. Pilawski jest postacią wybitną i wzorem do naśladowania.

Uroczysta zbiórka była doskonałą okazją do wręczenia strażakom wyróżnień i awansowania ich na wyższe stanowiska i stopnie służbo-

Rajdowy Weekend

W najbliższy weekend Wałczem i okolicą będą władać rajdowcy i miłośnicy motoryzacji. II piknik motoryzacyjny rozpocznie się w piątek i potrwa do niedzieli, a atrakcji z pewnością nie zabraknie.

W ramach imprezy 24 i 25 maja odbędzie się II Rajd Ziemi Wałeckiej o Puchar Starosty Wałeckiego. W tym roku będzie IV rundą Pucharu Polski Klubów i Automobilklubów. Natomiast 26 maja odbędzie się Rajd Pojazdów Zabytkowych. Imprezy te będą odbywały się niezależnie, a baza zawodów będzie zlokalizowana na stadionie miejskim w Wałczu.

Ubiegłoroczny rajd był jedną z rund Pucharu Okręgu Zachodniopomorskiego, a w tym roku ranga zawodów wzrosła. Będzie to bowiem jedna z jedenastu rund Pucharu Polski amatorów.

- Jeśli chodzi o zawodników, nic się nie zmieniło. Tak jak rok temu, w rajdzie mogą startować wszystkie pojazdy zarejestrowane jako osobowe lub ciężarowo-osobowe - mówi jeden z organizatorów Andrzej Kowalczyk. - Kierowca i pilot muszą posiadać kaski i nie mogą być to kaski motocrossowe, a pojazdy muszą być dodatkowo wyposażone w apteczkę.

Organizatorzy czekają szczególnie na debiutantów. Specjalnie dla nich po raz drugi stworzyli kategorię: wałecki debiut roku. W ubiegłym roku wygrał ją Wojciech Kuszców, a wśród kobiet najlepsza była Izabela Bińczyk.



II Rajd Ziemi Wałeckiej o Puchar Starosty Wałeckiego rozpocznie się 24 maja. Tego dnia przewidziana jest rejestracja zgłoszonych załóg, badanie techniczne zgłoszonych pojazdów wraz z załogami, a w godzinach wieczornych odbędzie się prolog, który ustali kolejność startową dnia następnego. Natomiast 25 maja nastąpi restart rajdu i dwukrotny przejazd trasy po nowych widowiskowych odcinkach specjalnych, które będą zlokalizowane w Wałczu, Czaplach, Zdbicach i Górnicy. Zakończenie II Rajdu Ziemi Wałeckiej przewidziane jest na godzinę wieczorną 25 maja.

W niedzielę, 26 maja odbędzie się też rajd pojazdów zabytkowych. Jest to zupełnie nowa impreza której formułę organizatorzy

będą rozwijać, jednak na razie nie chcą zdradzać szczegółów.

Organizatorem pikniku Automobilklub Koszaliński przy współpracy ze Starostwem Powiatowym, Urzędem Miasta, Urzędem Gminy Wałcz, Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Wałeckim Centrum Kultury, a także z firmą „ALBOR” i Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Wałczu.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej rajdu www.raidziemiwaleckiej.pl. Organizatorzy serdecznie zapraszają do udziału w zawodach mieszkańców Ziemi Wałeckiej i nie tylko.

PK

reklama

Czas na wiosenne porządki

PROFIT
nieruchomości

Utrzymanie czystości i porządku w:
Biurach
Lokalach handlowych
Mieszkanalach
Wałcz ul. Kilinszczaaków 40B
tel: 517 560 317
www.profitnieruchomosci.pl

Wybory

Miss POLKA 2013

Piękne, zgrabne i odważne dziewczyny z powiatu wałeckiego i całego województwa mogą spróbować swoich sił w konkursie piękności Miss POLKA 2013.

Na poszczególnych etapach konkursu kandydatki prowadzone będą przez ekspertów między innymi w dziedzinie fotografii, choreografii, fitness, czy stylizacji. W przeprowadzanych castingach i wyborach regionalnych, wezmą udział znane modelki oraz przedstawiciele najlepszych polskich agencji mody. Przez cztery miesiące realizowanych zostanie około 200 filmów oraz 250 sesji zdjęciowych promujących kandydatki. Stopniowa selekcja pozwoli wyłonić 16 najpiękniejszych pań. Finalistki konkursu przez 10 dni będą uczestniczyć w zgrupowaniu w Pałacu Saturna w Czeladzi, gdzie korzystając z saun, łaźni i basenów, kandydatki zostaną poddane zabiegom, poprawiającym ich wygląd przed wielkim finałem konkursu. Podczas zgrupowania odbędą się sesje zdjęciowe, przymiarki, a także szkolenia i warsztaty prowadzone przez cenionych specjalistów związanych z branżą mody, medialną i artystyczną. Do konkursu można się zgłosić do 31 maja pod adresem: www.misspolka.pl/rejestracja-270.html

„Tam, gdzie jeziora błękity”

Pod takim tytułem odbył się szkolny festyn podsumowujący tydzień nauki i talentów w Szkole Podstawowej nr 1.

Od 13 do 17 maja uczniowie „Kornelówki” dodatkowych zajęć mieli bez liku. W szkole odbywały się m.in. konkursy plastyczne, wokalne, wiosenny festiwal piosenki, dzień sportu, turniej tenisa ziemnego, pokaz zumbi i zajęcia z robotyki.

Zgodnie z tytułem, piątkowy festyn miał prawdziwie żeglarską oprawę. Dyrektor Ewa Hołowska-Kędzierska zaprezentowała istic marynarki strojów, chór śpiewał „Wróćmy na jeziora”, a na scenie wystąpił zespół „Majtki Bosmana”. Wśród innych atrakcji były m.in. kule wodne, dmuchany zamek, makijaże, tatuaże i loteria fantowa. Ogromny udział w przygotowaniu festynu mieli rodzice, którzy przygotowali stoiska z pysznościami i rękodziełem. Dopisała zarówno



pogoda, jak i frekwencja. Było gwarno, wesoło i tak interesująco, że nauczyciele myślą o zaprezentowaniu licznych talentów swoich wychowanków przed jeszcze

szerszą publicznością.

- Zastanawiamy się nad poszerzeniem formuły i wyjściem z naszym programem do miasta, do społeczności lokal-

nej - mówi dyrektor E. Hołowska-Kędzierska. - Jeśli to się nie uda, tydzień nauki i talentów będziemy kontynuować w niezminionej formie.

PK

Majówka z żubrem

Pogoda pokrzyżowała nieco plany organizatorom majówki przy Ośrodku Kultury w Mirosławcu. Na szczęście aura okazała się łaskawa dla uczestników familijnego rajdu pieszo-rowerowego, akcji „Polska biega” i „marathonu żubra”.



W sobotę, 18 maja wystartowała mirosławiecka część ogólnopolskiej akcji „Polska biega”. Wzięło w niej udział ponad 200 osób, a w niedzielnym rajdzie rowerowym uczestniczyło 50 cyklistów i piechurów. W obu konkurencjach wystartował sam burmistrz Piotr Pawlik. W sobotę wystartował też rajd 4x4 - „marathon żubra”, zorganizowany przez Stowarzyszenie „Offroad Factory” ze Szczecina i Nowogardu.

-Rajd trwał ponad 30 godzin bez przerwy, to jedyna w Polsce tak długa trasa licząca 500 kilometrów, gdzie - oprócz umiejętności - wymagana jest doskonała kondycja fizyczna i psychiczna - opowiada prezes stowarzyszenia Piotr Brodzki. - Maratony organizujemy właśnie tutaj, bo to piękne, malownicze i ciekawe dla nas tereny.

Uczestnicy maratonu jeździli drogami gminnymi, powiatowymi i leśnymi, oczywiście udostępnionymi przez Lasy Państwowe. Trasa obejmowała trzy województwa: zachodniopomorskie, wielkopolskie i pomorskie. Offroadowców spotykały na trasie przeróżne przygody, łącznie z gwałtownymi ulewami i burzą, niestety tytułowego żubra nie udało im się spotkać. Zapewnili nas jednak, że króla puszczy mieli cały czas w sercach ☺

W sobotę o godz. 16.00 rozpoczęła się majówka przed Ośrodkiem Kultury, niestety chwilę później spadł deszcz, który nie chciał ustąpić aż do wieczora. Podczas festynu wystąpiły zespoły: „Niby Nic”, „Cracked Cup”, „Bracia M”, a przy zabawie tanecznej grał DJ Daniel.

Ekofestiwal żubra to pierwszy z trzech etapów imprez ekologicznych dofinansowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Szczecinie. W ramach festiwalu odbywały się jeszcze konkursy o segregacji śmieci i konkurs plastyczny „Moja planeta”. Drugi etap imprezy odbędzie się 1 czerwca, a trzeci podczas Festiwalu Żubra.

ZB



Mali ogrodnicy

Dzieci z oddziału przedszkolnego Zespołu Szkół w Piecniku już od września pracują we własnym ogrodzie kwiatowym. Teraz wreszcie mogą pochwalić efekty swojej ciężkiej pracy.

Hodując rośliny, dzieci zapoznają się z ich rozwojem, budową i sposobem pielęgnacji. Uczą się również współpracy w grupie i rozwijają poczucie odpowiedzialności. Już od września przedszkolaki pilnie pracowały w swoim ogrodzie kwiatowym, sadziły różnorodne cebulki kwiatowe, krzewy i drzewka ozdobne. Późną jesienią zabezpieczyły rośliny przed mrozami, a

wraz z pojawieniem się pierwszych promyków słońca ruszyły do prac porządkowych.

- Wszystkie dzieci były bardzo ciekawe czy ich jesienne prace pomogły roślinom przetrwać ciężką zimę. Było wiele radości, gdy po odkryciu zabezpieczeń oprócz młodych roślinek, ukazały się jeszcze tajemnicze niespodzianki - mówi wychowawczyni Lidia Zamrzycka. - Okazało się, że ciepłe otuliny roślin wykorzystały na swoje schronienie żaby którym udało się, dzięki kryjówek, bezpiecznie przespać zimę.

Przedszkolaki nadal sadza, sieją i porządkują swój ogródek. Dzięki niemu doskonale poznały zarówno gatunki chronione, jak i popularne kwiaty i krzewy ozdobne.

OPRAC. ZB



POSELKIM OKIEM

Szanowni Państwo,



dwie dekady jej poprzednik zlikwidował istniejący tam kemping, to i obecna władza nie ma koncepcji jak wykorzystać niebywale walory tego miejsca do promocji i rozwoju turystycznego naszego miasta. Ile jeszcze trzeba mieć w sobie złej woli, aby zmuszać turystę do poszukiwania 7 km dalej urzędu. Po to, aby uzyskać zgodę na biwakowanie. Odpowiednie tablice skutecznie odstraszają przyjeźdźców, którzy widząc napis przed wjazdem na półwysep pukają się w głowę i... odjeżdżają zdegustowani.

Mając na względzie fakt, że wiedza osób decydujących jest w tym temacie ograniczona służę kilkoma radami, jak spowodować, aby turystyka była naszym priorytetem w rozwoju miasta. Tak oczywiście powinno być od lat.

Zbliża się kolejny sezon turystyczny. Od lat jestem karawaningowcem i wielkim oredownikiem aktywnego spędzania czasu podczas urlopu. Na świecie ten sposób wypoczynku preferują miliony turystów. Tylko w Niemczech ten rynek szacowany jest na ponad 2 miliardy euro rocznie. Już od maja, każdego roku, ruszają w poszukiwaniu ciekawych miejsc tysiące kamperów i przyczep. Coraz więcej widzimy ich również w Polsce, a nasze miasto idealnie wpisuje się w oczekiwania turysty karawaningowego. Jego potrzeby bowiem w pełni zaspokoili wspaniałe położenie, czyste jeziora i rzeki, dostępne lasy, bardzo dobry klimat do wycieczek rowerowych i spacerów. Unikatowym wręcz i to w skali Europy jest nasz półwysep w Strącznie. Jego położenie zapiera dech w piersi i dlatego nie mogę zrozumieć decyzji Pani Burmistrz Bogusławy Towalewskiej, która utrudniła dostęp do tego miejsca, zakazując tam biwakowania bez jej zgody. Nie dość, że na prawie

wielkości ruchu turystycznego? Czy zbadano ile osób w sezonie odwiedza miasto i okolice? (to ocena popytu w zakresie usług turystycznych), czy zbadano ile jest miejsc w bazach noclegowych? Czy zaspokoja one potrzeby turystów? (hotele, motele, agroturystyka, campingi, inne...) - (to ocena podaży w tym zakresie), czy zbadano jaki jest popyt na usługi turystyczne w rozbiu na popyt krajowy i zagraniczny (np. turyści z Niemiec)?

1. Turystyka to biznes. Samorząd powinien stworzyć klimat do jego rozwoju, sprzyjać przedsiębiorcom inwestującym np. w gastronomię, nie zabraniać tworzenia ogródków przy kafejkach itp. Nie wolno mylić turystyki z rekreacją, ta druga dotyczy lokalnej społeczności. Nie rozwiniemy miasta turystycznie remontując np. MOSIR, bo ten w większości ma służyć mieszkańcom. Podkreślam: trzeba zapalić zielone światło dla wszelkiej aktywności w działalności okołoturystycznej.

2. Aby ocenić szanse rozwoju, trzeba przeprowadzić analizę potrzeb i możliwości. Muszę w tym momencie postawić kilka pytań:

Czy w Wałcu kiedykolwiek przeprowadzono wiarygodne badanie dotyczące

Chętnych do zainwestowania w infrastrukturę turystyczną?

Najwyższy czas sprawdzić jak jest kształtowany budżet naszego miasta w zakresie turystyki. Ponad 10 lat temu byłem radnym Rady Miasta Wałcz i co roku omawiany był temat pt. „przygotowanie miasta do sezonu letniego”. Nigdy nie było przygotowane właściwie, ale ..., jak wiadomo, papier wszystko przyjmie. Natomiast budżet, to był wielki kocioł, w którym były różne wydatki typu: reprezentacyjne, kwiaty, kolacje i wiele innych, nie mających nic wspólnego z turystyką.

Jaki jest stan przygotowania obiektów miejskich do obsługi ruchu turystycznego?

- Plaża miejska przy ul. Bydgoskiej, naprzeciwko Kolegium,
- MOSIR,
- Półwysep w Strącznie.

9. Warto zinventaryzować obiekty brzydkie i szpecące. Co z byłą mleczarnią i ubojnią?

10. Ścieżki wokół jeziora Raduń (trasa przez most) są po zimie bardzo zniszczone. Czy można coś z tym zrobić? Wyrównać? Na tej samej ścieżce od mostku na Morzyńcówce w kierunku MOSIRu są dwa drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców, wiszą podgryzione najprawdopodobniej przez bobry i lada moment mogą spaść na ścieżkę.

11. Czy myślimy o hot spotach dla turystów i o kawiarenkach internetowych w centrum miasta?

12. Czy jest szansa, aby w sezonie uruchomić tramwaj wodny na jeziorze Zamkowym? Czy można wesprzeć mieszkańców sezonowym transportem publicznym na półwysep?

13. Co z plażą wojskową?

14. Czy planujemy ścieżkę rowerową do Ostrowca, Strączna?

15. Czy ktoś rozważał utworzenie w Wałcu Specjalnej Strefy Turystyki?

16. Dlaczego nie działają fontanny? Czy oszczędności są aż tak duże? Czy nie można uruchomić ich czasowo, np. od 8.00 do 22.00, lub chociaż w weekendy?

17. Jak miasto planuje zapewnić opiekę w okresie wakacji dzieciom w wieku przedszkolnym i szkolnym?

18. Jak wygląda przygotowanie imprez sportowych i kulturalnych w okresie wakacji? Mieszkańcy, którzy nie wyjadą na urlop, też powinni mieć możliwość wypoczynku i milego spędzenia czasu.

Czy miasto planuje przygotować strefy przeciw upałom?

Co z zielenią po wycince drzew na promenadzie?

Kiedy w końcu zostanie usunięty z Jeziora Zamkowego niesprawny, szpecący panoramę miasta napowietrzacz?

To przykładowe sugestie w zakresie zadań jakie powinny być wzięte pod uwagę przez Burmistrza Wałcza, jeżeli myśli poważnie o podwalinach turystycznego rozwoju naszego pięknego miasta.

Reasumując: walory turystyczne (naturalne) są idealne. Należy stworzyć koncepcję rozwoju infrastruktury turystycznej i usług turystycznych. Trzeba wspierać przedsiębiorców, którzy prowadzą i chcą prowadzić działalność w zakresie: turystyki, hotelarstwa, gastronomii, rozrywek, kultury, wypoczyniania sprzętu oraz usług sportowo-rekreacyjnych. I nie można zapominać o handlu (szczególnie drobnym) i rzemieślnictwie.

Posel na Sejm RP

Paweł Suski

reklama

NIERUCHOMOŚCI FURMAN
20 lat
NIERUCHOMOŚCI FURMAN
DODZIAŁ WALCZ
ul. Deutickego 10-14/12
tel. 67 345 00 00
www.furman.pl

*Kupuj bezpiecznie!
Sprzedaj skutecznie!*



Atrakcyjne urządzone mieszkanie o pow. 72m² z wyposażeniem cena 230 000 zł



Działka budowlana w Kłebowcu pow. 1000 m² cena 65 000 zł



Dom wolnostojący o pow. 142,9 m² Niska CENTRUM cena 350 000 zł



Na sprzedaż drewniany dom mieszkalny o pow. 160m² Czajka cena 406 000 zł



Mieszkanie 2 pokojowe w Walczu o pow. 51,85 m² cena 135 000 zł

MLS
PEA NIERUCHOMOŚCI

PORADNIK PRAWNY

Umowa zlecenia i o świadczenie usług

Zacznijmy od końca- od tego, że wszystko, co zostanie napisane o umowie zlecenie stosuje się odpowiednio również do umowy o świadczenie usług (chyba, że usługi objęta są innymi przepisami, np. umowa rachunku bankowego). Różnica między zleceniem a świadczeniem usług polega na tym, że pierwsza umowa dotyczy wykonywania czynności prawnych a ta druga czynności faktycznych. Dodatkowo nie zapomnijmy, że umowa zlecenia różni się znacznie od umowy o dzieło, o czym mowa już była w poprzednich felietonach (umowa o dzieło= rezultat, umowa zlecenia= staranne działanie). Przechodząc jednak do clue - jakie są nasze uprawnienia a jakie obowiązki przy zleceniu?

CO MOŻE(MY) A CO MUSI(MY)?

My, czyli Zleceniobiorca, bo najczęściej w takiej roli występujemy, w pierwszej kolejności możemy oczywiście oczekiwać, że wykonywanie prac będzie przebiegało dobrze, tzn. z dołożeniem należytej (przy działalności gospodarczej wysokiej) staranności. W przypadku wystąpienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania możemy żądać jej naprawienia. Dodatkowo musimy zwrócić przyjmującemu zlecenie (wykonawcy) wszelkie jego wydatki służące do wykonania zlecenia oraz gdy zlecenie wiąże się z dodatkowymi wydatkami na żądanie przyjmującego udzielić mu zaliczki. Odnośnie

płatności należy wiedzieć, że wynagrodzenie należy się przyjmującemu co do zasady dopiero po wykonaniu zlecenia. Ostatnim ważnym uprawnieniem jest możliwość wypowiedzenia zlecenia w każdym czasie. W takim przypadku musimy jednak zwrócić przyjmującemu zlecenie jego wydatki oraz część należnego wynagrodzenia a także, gdy zakończyliśmy umowę bez ważnej przyczyny, naprawić wynikającą stąd szkodę.

CO MOŻE I MUSI ON?

On, czyli Zleceniobiorca, który wykonuje dla nas określoną pracę, może przede wszystkim liczyć na zapłatę wynagrodzenia, gdyż zasadą jest wykonywanie takich czynności odpłatnie – gdy w umowie nie zostało określone wynagrodzenia wówczas należy się zapłata za wykonaną pracę. Dodatkowo przyjmujący zlecenie może przekazać wykonywanie pracy innej osobie, ale tylko wtedy, gdy wynika to z zawartej umowy, zwyczaju albo gdy okoliczności sprawy go do tego zmuszą (np. ciężko zachoruje). Przyjmujący musi wtedy jednak zawiadomić nas o osobie, którą wybrał i miejscu zamieszkania następcy.

Do innych obowiązków przyjmującego zlecenie należą:

- udzielanie potrzebnych wiadomości o przebiegu sprawy, a po jej zakończeniu złożenie sprawozdania,
- wydanie nam wszystkiego, co przy wykonaniu zlecenia zostało uzyskane,

- zakaz używania we własnym interesie rzeczy i pieniędzy przez nas przekazanych.

Ostatnim istotnym uprawnieniem przyjmującego zlecenie jest możliwość wypowiedzenia umowy w każdym czasie. Istotne jest tu jednak, że gdy czynności wykonywane są za wynagrodzeniem a wypowiedzenie nastąpiło bez ważnego powodu wówczas przyjmujący zlecenie odpowiada za szkodę związaną z wypowiedzeniem umowy.



KIEDY DO SĄDU?

W przypadku, gdy zawieramy umowę zlecenia pamiętać musimy, że przepisy specyficznie regulują kwestie przedawnienia roszczenia (po tym terminie nie uzyskamy skutecznej ochrony sądowej). Żądania dotyczące:

- wynagrodzenia i zwrotu wydatków dla osób zawodowo zajmujących się prowadzeniem spraw innych,
- utrzymania, pielęgnowania, wychowania lub nauki dla osób zawodowo zajmujących się wykonywaniem tych czynności, przedawniają się po 2 latach.

Następny artykuł serii dotyczył będzie alimentów.

radca prawny Marcin Machyński
www.kancelariawalcz.pl
kancelaria.walcz@gmail.com
tel.888-35-35-44

Powrót do korzeni

14 maja burmistrz Bogusława Towalewska i sekretarz miasta Eugeniusz Wilczyński spotkali się z przedstawicielami Heimatkreis Deutsch Krone e.V., czyli stowarzyszenia w Bad Essen, skupiającego byłych mieszkańców Walcza.

Reprezentowała je grupa składająca się z 28 osób, na czele której był dr Hans-Georg Schmeling, historyk, który wielokrotnie bywał w Walczu i dokumentował jego historię. Burmistrz B. Towalewska opowiedziała o swojej dotychczasowej pracy, w tym m.in. o inwestycjach. Ze strony gości pojawiało się wiele pytań dotyczących przeróżnych sfer z życia miasta, dotyczących m.in. przemysłu, bezrobocia, kultury i szkolnictwa. Pod koniec wizyty w ratuszu uczestnicy spotkania otrzymali okolicznościową monetę, wydaną z okazji 710-lecia miasta i otwarcia Waleckiej Alei Gwiazd Sportu.

Z urzędu delegacja przeszła do Gimnazjum nr 2 im. Roberta Schumana, do której uczęszczała niegdyś zdecydowana większość członków grupy. Dawni walczanie z wielkim zainteresowaniem obejrzały wszelkie szkolne zakamarki, w tym m.in. salę plastyczną, muzyczną, pokój nauczycielski i salkę do przedstawień teatralnych.

OPRAC. ZB



Wczoraj i dziś...



Szkoła w Człopie, jeden z najbardziej okazałych budynków w mieście.

Budynek szkolny został oddany do użytku w 1932 roku. Zbudowano go w czasie, gdy terytorium Człopy zamieszkiwała ludność niemiecka. W latach 50-tych budynek służył także jako miejsce w którym organizowane były kolonie dla pracowników Zakładów Włókienniczych z Łodzi. Dlaczego? W zamian za pomoc w odbudowie i remoncie. W roku 1979, szkoła została odznaczona przez kuratorium w Piile, za wzorowe urządzenie pracowni nauczania początkowego. Ale to nie jedyne sukcesy,

Marzenia w innym języku

W tym roku szkolnym grupa uczniów z Gimnazjum nr 1 w Wałczu pod opieką Natalii Kujawiak rozpoczęła realizację projektu w ramach europejskiego programu eTwinning.

Nauczycielka języka angielskiego po raz pierwszy przystąpiła do realizacji programu, więc dużym dla niej zaskoczeniem było otrzymanie przez projekt „Hopes and Dreams” („Nadzieje i Marzenia”) Krajowej Odznaki Jakości, która jest przyznawana przez Narodowe Biuro Kontaktowe Programu eTwinning. Mogą ją otrzymać ci nauczyciele i uczniowie, których praca w ramach programu uznawana jest za wyróżniającą. Każdy uczeń nagrodzony został certyfikatem poświadczającym otrzymanie wyróżnienia. W województwie zachodniopomorskim w roku 2013 takie wyróżnienie otrzymały do tej pory tylko dwa projekty, więc sukces zarówno uczniów, jak i nauczycielki jest znaczący.

- Celem programu eTwinning jest łączenie i współpraca szkół w Europie za pośrednictwem mediów elektronicznych. Jest to edukacyjny program Unii Europejskiej, który promuje wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w szkołach europejskich - opowiada N. Kujawiak. - Uczniowie i nauczyciele wykorzystują inter-

net we współpracy ponad granicami. Współdziałają, wymieniają się informacjami i materiałami do nauki. eTwinning poszerza zakres pedagogicznych możliwości oferowanych uczniom i nauczycielom, motywuje do nauki i otwarcia się na Europę.

Jak mówi anglistka, praca nad projektem „Hopes and Dreams” była czystą przyjemnością. Tym bardziej, że realizowany był we współpracy ze szkołami na Malcie i we Włoszech, co pozwoliło na poznanie kultury tych państw.

- Wszyscy marzymy, mamy nadzieje. Człowiek rodzi się z możliwością tworzenia i realizacji marzeń, dążenia do lepszego. Jedne marzenia są małe, osobiste, a inne wielkie i globalne - mówi autorka projektu. - Niektóre dotyczą nas samych, inne kraju czy świata. Projekt „Hopes and Dreams” powstał nie tylko, by podzielić się oczekiwaniami osobistymi jego uczestników pochodzących z Malty, Polski i Włoch, ale także, aby poznać spełnione marzenia sławnych ludzi, którzy mieli wpływ na losy świata.

Uczniowie mieli szansę poznać wiele narzędzi internetowych służących przede wszystkim do tworzenia prezentacji multimedialnych. Komunikacja między eTwinnerami odbywała się wyłącznie w języku angielskim, więc młodzież miała okazję sprawdzić i wykorzystać swoje umiejętności.

ENKA

„Burmistrz Miasta Wałcz

informuje, że w dniu 13.05.2013 r.,

na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta Wałcz

przy Pl. Wolności nr 1,

wywieszone zostały

wykazy nieruchomości

przeznaczonych do zbycia i wdzierżawienia.”

reklama



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Powiatowy Urząd Pracy
w Wałczu

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu realizuje w okresie od **01.04.2012r.** do **31.03.2014r.** projekt pn. „**Aktywność drogą do sukcesu**” współfinansowany przez **Unię Europejską** w ramach **Europejskiego Funduszu Społecznego**, Priorytet VIII Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.2 Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013.

Pracodawców zainteresowanych organizacją miejsc odbywania stażu zapraszamy do składania wniosków na ich realizację w zawodach:

- **kierowca kat. C+E,**
- **opiekun dzieci, osób starszych,**
- **sprzedawca, handlowiec**

oraz do udziału w III Targach Edukacji i Pracy, które odbędą się w dniu 28.05.2013r. w Hali Sportowej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu przy **ul. Wojska Polskiego 99.**

Szczegółowych informacji na temat odbywania stażu oraz składania wniosków w ramach projektu udziela koordynator Joanna Kwiatkowska oraz specjalista ds. rozwoju zawodowego Małgorzata Krajewska telefonicznie **(067) 258 5066-69 wew. 44-45.**



reklama

HURTOWNIA
SPOŻYCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81
DALMAR WALCZ
UL. KOŁOBRZESKA 13

PIEKARNIA „WIBA” S.C.
Twój chleb
na naturalnym zakwasie...
Szukaj w najlepszych sklepach !!!

Czerwone kartki dla kierowców



Na krajowej 22. dzieci ze Szkoły Podstawowej w Strącznie kontrolowały prędkość.

Była to oczywiście zabawa zorganizowana w ramach ogólnopolskiej akcji „Odpowiedzialny kierowca”. Dzieci na tą okazję przygotowały specjalny transparent z napisem „Odpowiedzialny kierowca = Twoje życie”. Zdyscyplinowanym kierowcom wręczały naklejki odpowiedzialnego

kierowcy, a tym, którzy przekroczyli prędkość (na szczęście było zdecydowanie mniej) dzieci wręczały czerwone kartki. Przy okazji maluchy dowiedziały się, czym charakteryzują się odpowiedzialni kierowcy i utrwaliły najważniejsze zasady ruchu drogowego, bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. Podczas akcji, oprócz tzw. radarowego miernika prędkości, dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszył się motocykl policyjny.

OPRAC. ZB

Kradł paliwo

Policjanci zatrzymali na gorącym uczynku nieletniego złodzieja paliwa. Chłopak przyznał się do popełnienia czterech czynów.

W nocy z 18 na 19 maja około godz. 2.20 policjanci patrolując niestrzeżony parking na obrzeżach miasta, zauważyli idącego pomiędzy pojazdami mężczyznę. Funkcjonariusze zblżyli się do niego i zauważyli, że w rękach ma plastikowe bańki.

- Jak się okazało, młody sprawca wylamywał w pojazdach ciężarowych zamki w korytkach zabezpieczających wlew, a następnie kradł paliwo - opowiada rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyn. - Na miejscu zdarzenia funkcjonariusze zabezpieczyli także inne przedmioty mogące służyć do popełnienia przestępstwa.

Nieletni przyznał się do popełnienia czterech czynów, w tym do usiłowania popełnienia przestępstwa. Sprawca przywłaszczył w sumie około 250 litrów oleju napędowego. Teraz zajmie się nim Sąd Rodzinny. Wałeccy policjanci apelują do kierowców ciężarówek, którzy parkują swoje auta na parkingach niestrzeżonych, stacjach paliw, przydrożnych parkingach o zwiększenie czujności, zwłaszcza nocą.

OPRAC. PK



NA CZTERY ŁAPY

Kiedy podejmujemy decyzje o nabyciu psa, to musimy rozważyć kilka zagadnień. Musimy wiedzieć, czy nasz nowy przyjaciel będzie

naszym nowym lokatorem, czy też szefem podwórka.

Zasady postępowania z psem w trakcie szkolenia

Musisz odróżnić u psa trudności w kojarzeniu od przejawów buntu

Jak już wspominałem, pies musi skojarzyć dźwięk z wykonywaną czynnością, dopiero wówczas zacznie reagować na nasze rozkazy. Zanim jednak przystąpimy do szkolenia, należy się do tego odpowiednio przygotować. Musimy wiedzieć, jak funkcjonuje system nerwowy psa, jak odbiera on bodźce z otoczenia, jak je kojarzy. Ponadto trzeba dogłębnie poznać cechy psychiczne wychowanka. Podczas prowadzenia zajęć przewodnik ma obowiązek odróżnić trudności w kojarzeniu u psa od przejawów niesubordynacji, a jeśli już takie wystąpiły, trzeba znaleźć ich przyczynę. Jeśli zauważymy, że pies nie kojarzy naszych rozkazów z wykonywaną czynnością, wówczas „tłumaczymy” mu, jak ma to zrobić i cierpliwie czekamy, aż ten proces u niego wystąpi. Natomiast w przypadku buntu z jego strony nie mamy innego wyjścia, jak zradykalizować swoje postępowanie względem opornego wychowanka. Pamiętajmy, że musi ono być adekwatne do przyczyn zachowania się psa. Jeśli nie potrafimy postawić trafnej „diagnozy”, zaczniemy popełniać błędy o nieprzewidywalnych konsekwencjach.

Wszelkie przejawy buntu u psa musisz stłumić, nawet w radykalny sposób

Pies musi być całkowicie podporządkowany wychowawcy, nie można od tego odstąpić. W kontakcie z wychowankiem ważne są relacje, jakie panują pomiędzy nim a przewodnikiem. Jeśli są one niewłaściwe, wspólne przedsięwzięcia będą trudne do zrealizowania. Pies ma słuchać swojego pana i być mu bezgranicznie oddany. My powinniśmy odplacić mu sprawiedliwym traktowaniem i właściwą opieką. Jednak trafiają się osobniki o silnie rozwiniętym instynkcie przywódczym, które potrafią podjąć walkę o stadną dominację, do czego nie można dopuścić. Dotyczy to współżycia z psem na co dzień oraz w szkoleniu. Pies-dominant będzie próbował stawiać opór i w trakcie prowadzonych zajęć postawić na swoim. Jeśli dostrzeżemy, że występują u niego próby buntu, wówczas musimy je wyeliminować. W tym przypadku nie obejdzie się bez użycia siły w stosunku do wychowanka. Niezależnie od tego, czy buntownicze zachowania pies będzie przejawiał podczas szkolenia, czy w innych okolicznościach, odruchy takie zdecydowanie tłumimy, nawet w radykalny sposób. Natomiast w przypadku agresji w stosunku do przewodnika stosujemy takie środki, które wyperswadują psu chęć dominacji. Jest to jedyny przypadek, kiedy dozwoloną metodą może być bicie.

Artur Wach „Indywidualne i grupowe szkolenie psów” Praca zbiorowa L.Wach, M.Wach, A.Wach, wyd. NOVAERES, Gdynia 2010. Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544

Prewencja na wesoło

17 maja policjanci w Gimnazjum nr 3 w Wałczu przeprowadzili turniej prewencyjny „Prewencja na wesoło”. Wzięli w nim udział uczniowie klas pierwszych gimnazjów z całego powiatu.

Organizatorami - oprócz policjantów - byli: Gimnazjum nr 3 oraz Stowarzyszenie Rodzin parafii św. Antoniego w Wałczu. Mundurowych wspomagali przedstawiciele straży miejskiej.

- Celem turnieju jest popularyzacja wśród młodzieży wiedzy prewencyjnej i ogólnych zasad bezpieczeństwa, popularyzacja i rozwijanie kultury fizycznej oraz wyrabianie u młodzieży pożądanego zachowań w sytuacjach zagrożenia - opowiada rzecznik prasowy Komendy Powiatowej

wej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyn. - Gimnazjaliści wzięli udział w dwóch konkurencjach, czyli w teście teoretycznym i sprawnościowym.

Część teoretyczna dotyczyła wiedzy o Policji, ochronie środowiska, pożarnictwie, narkomanii, alkoholizmie i pierwszej pomocy przedmedycznej. Najlepszymi w turnieju okazali się uczniowie z Gimnazjum nr 2, drugie miejsce zajęli gospodarze, a trzecie reprezentacja gimnazjum w Chwiramie. Zwycięzcy otrzymali puchar i wyjechali z turnieju rowerami. Wśród nagród były jeszcze torby turystyczne, śpiwory i sprzęt sportowy. Dla wszystkich uczestników przygotowana była żołnierska grochówka, napoje i słodczyce.

OPRAC. ZB

reklama

SŁUCHAJ WIADOMOŚCI Z WAŁCZA I REGIONU

RADIO KOSZALIN 88,10 MHz

www.radio.koszalin.pl

Posiadasz cenne informacje? Zadzwoń: 606 631 285. Napisz: p.kurzyua@radio.koszalin.pl

Kącik KAROLA S.
czyli żarty nie zawsze śmieszne

- Jasiu, kogo częściej słuchasz, mamy czy taty?
- pyta nauczycielka w szkole.
- Mamy. - A dlaczego?
- Bo mama więcej mówi!

Przychodzi blondynka do banku i prosi o kredyt na miesiąc. Urzędnik pyta się ile chce i jakie ma zabezpieczenie. Blondynka chce 35 tys. złotych na wyjazd na wakacje. W ramach zabezpieczenia zostawi swoje Lamborgini.

Urzędnik weszcz dobry interes daje jej kredyt i zabiera samochód. Po miesiącu blondynka wraca oddaje 35 tys. i 14 złotych odsetek. Odbiera samochód.

Zdziwiony urzędnik mówi, że sprawdziła ją i okazuje się, że ma konto w ich banku na 3 mln dolarów, więc dlaczego brała kredyt. Na to blondynka odpowiada: A gdzie ja bym znalazła płatny parking na miesiąc za 14 złotych.

Jedna blondynka mówi do drugiej: - Wiesz, w tym trzęsieniu ziemi zginęło sto osób, wyobrażasz sobie, sto osób... Druga jej odpowiada: - To straszne. Na stare to będzie milion

Sasiad mówi do bacy: - Baco, tam za stodołą na waszych deskach chłopaki gwałcą waszą córkę. Baco przerażony biegnie natychmiast za stodołę, po chwili wraca uśmiechnięty i mówi: - Aaaaa... wiedziałem, że zartowaliście, to wcale nie moje deski.

Ordynator przechodzi korytarzem szpitalnym i nagle słyszy dobiegające z dyżurki pielęgniarek odgłosy libacji. Zaciekawiony zagląda do środka i widzi obłoki dymu papierosowego, kieliszki i rozbawiony personel. - Co to ma znaczyć! Pijaństwo w pracy?! - Jest powód panie profesorze, jest powód - odpowiada jeden z asystentów. Siostra Kasia nie jest w ciąży ... - Aaaaa to i ja się napiję...

ROZKŁAD JAZDY KULTURA

24.05.2013 godz. 11:00

'Wierszyki łamiące języki'
- konkurs recytatorski dla przedszkolaków i szkół podstawowych, (biblioteka oddział dziecięcy WCK)

24.05.2013 godz. 18:00

Koncert z okazji Dnia Matki
- 'Ballady na dwa serca' (sala widowiskowa WCK)

27.05.2013 godz. 17:00

'Promienie'
- program artystyczny poświęcony życiu i twórczości K.K Baczyńskiego (sala widowiskowa WCK)

28.05.2013 godz. 15:30

Dzień Matki w Bibliotece dziecięcej (sala widowiskowa WCK)

29.05.2013 godz. 17:00

Spotkanie ze Stowarzyszeniem Rodzin Wojskowych (sala widowiskowa WCK)

31.05.2013 godz. 17:30

Recital Instrumentalny, Społeczne Towarzystwo Muzyczne (sala widowiskowa WCK)

„Dzieci. Zwierzęta”



To tytuł wystawy młodych absolwentów poznańskiego Uniwersytetu Artystycznego, której wernisaż odbył się 19 maja w sali klubowej Wałęckiego Centrum Kultury.

Niestety rzecz, która na początku najmocniej rzucała się w oczy: była wyjątkowo niska frekwencja. Pękająca zazwyczaj w szwach sala, tego dnia świeciła pustkami. Dyrektor WCK Małgorzata Laskowska-Iwanowicz wyraziła przypuszczenie, że to wina pięknej pogody lub tak małe zainteresowanie może być spowodowane faktem, że wystawę przygotowali autorzy spoza Wałcza.

- Inspiracją było moje dzieciństwo, które miało dla mnie duże znaczenie i do

którego ciągle wracam. Próbuję uciec w świat wspomnień, w świat utraconego raju. Taki powrót jest jednak niestety niemożliwy - mówiła autorka Ewa Juszkowiak. - Wystawa jest opowieścią o tym, co niemożliwe, o tęsknocie, o nostalgii za rajem, który nie jest w moich pracach krainą wiecznej szczęśliwości, a rajem skażonym ludzką naturą.

Mottem swoich prac E. Juszkowiak uczyniła słowa Milana Kundery: „Tęsknota za rajem jest tęsknotą człowieka do tego, by nie być człowiekiem”.

- Dlatego pytanie kim chcielibyśmy być, jeśli nie ludźmi, pozostawiam bez odpowiedzi - podsumowała.

Większość prac Szymona Stemplewskiego powstała z myślą o wystawie w WCK. Autor lubi wykorzystywać motywy zaczerpnięte z prac innych autorów lub z literatury i przetwarza je na swój sposób. Własny sposób interpretacji pozostawia też widzom. Dlatego niska frekwencja na wystawie, była dobrą okazją do swobodnej rozmowy z plastykami i zderzenia własnych interpretacji z punktem widzenia autorów.

ZB



reklama

EKO EXPRESS
PRALNIA CHEMICZNA
PRALNIA WODNA
MAGIEL
WAŁCZ, ul. KOŚCIELNA 16
881 671 735
PIERZEMY SKUTECZNIE
DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

Szczygłowsky
Biżuteria złota i srebrna
Zegarki
ul. Kilińszczaków 5
czynne: 10:00 - 18:00

Jak w średniowieczu



Zaczął się od ulewy, a później było już tylko lepiej i mimo że frekwencja nie powalała na kolana, wrażeń i atrakcji nie brakowało. Kolejną Noc Muzeów w Muzeum Ziemi Wałęckiej niewątpliwie można zaliczyć do udanych.

Najważniejszym punktem programu było uroczyste otwarcie nowej - stałej ekspozycji. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu: „My też chcemy i możemy III”.

- W pierwszej sali mamy skamielinę ze zbiorów Edwarda Noniewicz, czyli bardzo odległą historię związaną z geologią naszego regionu - opowiada dyrektor MZW Magdalena Suchorska-Rola. - Potem jest przejście do archeologii, do okresu paleolitu. Sala się kończy na wczesnym średniowieczu, czyli X - XII wieku. Duża część eksponatów jest związana z Pojezierzem Wałęckim. Potem jest przejście do sali związanej ze średniowieczem, z rekonstrukcją pracowni rogownika. Stamtąd przechodzimy do sali związanej z początkiem kształtowania się miast w regionie Ziemi Wałęckiej. Większość tych zbiorów pochodzi z Tucznia i jest związana z XIII, XIV i XV wiekiem.

Dyrektor M. Suchorska-Rola jest dumna z tego, że - dzięki projektowi - udało się zmienić wizję muzealnictwa.

- Muzeum to już nie tylko statyczne, błyszczące gabloty, wypolerowane podłogi i obuwie ochronne - cieszy się M. Suchorska-Rola. - Jest to ekspozycja, na której mamy multimedia, elementy żywe i rekonstrukcje, czyli to wszystko, co jest bardziej zrozumiałe dla każdego, kto na co dzień

nie ma kontaktu z historią i rekonstrukcją.

Wielką atrakcją placówki jest rekonstrukcja średniowiecznej pracowni rogownika. Pracownik muzeum Bartłomiej Baranowski, który rogownictwem pasjonuje się od lat, opowiadał gościom, na czym polegało to prawie zapomniane rzemiosło. B. Baranowskiego będzie można słuchać i podpatrywać m.in. podczas lekcji muzealnych, na które już serdecznie zaprasza.

Na Noc Muzeów przyjechała także autorka prac zaprezentowanych na wystawie „Szatki godne białogłów pocziwych” Justyna Sepiał-Rychlik z pracowni „Mme Chantberry”, która opowiadała o średniowiecznych strojach, poczuciu intymności i higienie w okresie średniowiecza. Okazało się, że wbrew stereotypom, ludzie prowadzili higieniczny tryb życia. Myli ręce przed posiłkiem, zażywali kąpiele tak często, jak to tylko było możliwe, a najbogatsi zmieniali bieliznę nawet trzy razy dziennie.

- Tajemnice alkierza i tak zwane obowiązki małżeńskie w średniowieczu były ściśle regulowane przez Kościół - opowiada J. Sepiał-Rychlik. - Nie wolno było współżyć w dni świąteczne, w czasie wielkiego postu, adwentu, od świtu do zmierzchu, kiedy kobieta była poślubiona krócej niż trzy dni i jeszcze w wielu innych przypadkach. Nocy, w których małżonkowie mogli być ze sobą, było więc stosunkowo niewiele.

W ogrodach muzeum można było z kolei obejrzeć pokazy rzemiosł (rybactwa, kowalstwa, tkactwa, bednarstwa, snycerstwa), a także walk i machin obłężniczych.

Noc Muzeów zakończył koncert muzyki celtyckiej w wykonaniu zespołu „Dair”. ZB



24 maja - 06 czerwca 16:00/ MAMBA, LULA I PIRACI / od b/o / cena biletu 16pln

24 maja - 30 maja 17:45, 20:00 / Wielki Gatsby 3D/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

31 maja - 31 maja 17:45/ Oszukane/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

01 czerwca - 06 czerwca 17:45 20:00 /Oszukane/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

14 czerwca - 20 czerwca 17:45 20:00 / Kac Vegas/ od 12 lat / cena biletu 16pln

WIELKI GATSBY

Klasyk literatury amerykańskiej w nowej, trójwymiarowej odsłonie. Reżyser Baz Luhrmann znany jest z odważnych inscenizacji, jak choćby legendarna wersja Romeo i Julia z 1997 z Leonardo DiCaprio w roli głównej. Nową odsłonę Wielkiego Gatsby'ego, pełną kapitalnych ujęć w pełnej przepychu scenografii z fenomenalną jak zwykle rolą Leonardo możemy oglądać w Tęczy już od piątku 24.05.



Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



„To były piękne dni”

Tą piosenką studenci i absolwenci Zespołu Kolegiów Nauczycielskich podsumowali ostatni koncert z cyklu „Studenci swemu miastu”.



16 maja sala widowiskowa Waleckiego Centrum Kultury pękła w szwach. Wśród gości był m.in. dawny dyrektor Zygmunt Cieplicki, obecni i emerytowani nauczyciele, absolwenci oraz przedstawiciele władz samorządowych. Mimo że organizatorzy zadbali o to, by repertuar był zróżnicowany i wywoływał różne emocje: od wzruszenia po śmiech, widzowie (szczególnie ci związani z uczelnią) już od początku nie kryli wzruszenia, a nastroje mieli bardziej wiesielcze niż imprezowe.

- Dzisiejszy koncert jest wyjątkowy. Po raz ostatni jest firmowany przez ZKN. Tytuł koncertu zapowiada bliski koniec działalności szkół kształcących nauczycieli, także w Wałczu - mówił dyrektor Andrzej Łojewski. - Zapraszam na koncert, który przypomni wybrane momenty z życia naszej szkoły. Koncert, którym nasi studenci i wykładowcy chcą podziękować miastu, w którym mogli się uczyć, bawić, pracować i rozwijać swoje pasje w niepowtarzalnej atmosferze.

W gronie wykonawców znaleźli się wykładowcy, absolwenci, studenci, recytator Kazimierz Fecek, a na-

wet... specjalistka Służby Leśnej Magdalena Marchwiak oraz uczniowie waleckich szkół ponadgimnazjalnych. W sumie około 40 osób.

Podczas koncertu wyświetlane były zdjęcia ukazujące niemal całą 66-letnią historię placówki z rojnymi korytarzami, przepelnionymi salami, relacjami z licznych koncertów, zajęć, audycji i konkursów dla dzieci, czy studenckich imprez. Dlatego wyemitowany na zakończenie film, ukazujący puste i zimne przy tym mury uczelni, robił wręcz upiornie wrażenie. Z kolei salwy śmiechu wywoływały scenki ukazujące życie studenckie i piosenka „Zatańcz, Andrzej, tango” autorstwa Marka Gilki dedykowana A. Łojewskiemu i „Nie płacz Ewka” zaśpiewana tylko dla wicedyrektor Ewy Rogozińskiej. Publiczność nagrodziła wykonawców owacjami na stojąco. Jedni i drudzy nie kryli łez.

- Kiedy myślę, że to ostatni kon-

cert i schylek działalności kolegium, lzy same płyną z oczu - mówi (cztery dni po koncercie!) Małgorzata Izban. - Miało być wesoło, ale też refleksyjnie. Chcieliśmy pokazać to, co potrafimy i to, co jest i było w tej szkole najlepsze. Myślę, że się udało. Szkoda, że ostatni raz.

Mimo że studenci zakończą jeszcze ten i kolejny rok akademicki, przyszłoroczny koncert „Studenci swemu miastu” z pewnością już się nie odbędzie. Żaków zostanie już bowiem tylko garstka.

- Jeszcze trwacie, a zachowujecie się Państwo tak, jakby to był już koniec - mówiła na zakończenie burmistrz Bogusława Towalewska. - Wierzę, że przebogate tradycje i kolegium, i szkół z ulicy Bydgoskiej zostaną przejęte, przetworzone przez PWSZ. Taka nadzieje musimy mieć, bo to, co wnieśliście dla Wałcza, dla edukacji w regionie i województwie, to jest coś wyjątkowo wartościowego. Ta szkoła kształciła bardzo dobrych nauczycieli. Każdy dyrektor potwierdzi, że obok fantastycznej wiedzy merytorycznej, jesteście doskonałymi praktykami. Ponadto wzbogacaliście nasze miasto swoją urodą, energią, radością i artystycznymi przedsięwzięciami na bardzo wysokim poziomie.

Koncert przygotowali Małgorzata Izban oraz Jolanta i Marek Gilkowie, a o scenografię zadbali Dorota Izdebska i Michał Sójkowski. ZB



NOWO OTWARTY

OPTYK

VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria

Najnowsze kolekcje opraw firmowych

Soczewki okularowe najtaniej w Wałczu!

PROMOCJA!

oprawy już od **1 zł**

zapraszamy: Pon.-Pł. 10.00-18.00
Sobota 10.00-14.00
 Marzena Koleśnik
 Wałcz, ul. Kilińszczaków 40
 (w Podkowie)
 ☎ 781 133 113

Praca wre

Już pod koniec września ma zostać oddany do użytku budynek komunalny w Człopie.

Blok składa się z ośmiu około pięćdziesięciometrowych mieszkań, cztery lokale (położone na parterze) będą dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Jedno z ośmiu mieszkań jest trzypokojowe, reszta dwupokojowa. Mieszkania będą wyposażone we wszystkie niezbędne media, w tym centralne ogrzewanie oraz instalacje telefoniczne, telewizyjne i internetowe. Do lokatorów będzie należało tylko ustawienie domowych sprzętów i mebli. W planie jest także zagospo-

darowanie terenu obok budynku.

- Człopa jest chyba jedyną gminą w powiecie, która nie ma mieszkań komunalnych - mówi burmistrz Człopy Zdzisław Kmiec. - Potrzeby są jednak ogromne i postanowiliśmy wyjść im naprzeciw.

Mimo że lokali jest jedynie osiem, podania złożyło około... 40 rodzin. Losowania, jak niegdyś w Mirosławcu, nie będzie. Przedstawiciele gminy przed przyznaniem mieszkań, będą więc musieli podjąć samodzielne i niezwykle trudne decyzje.

Budowa bloku komunalnego w Człopie będzie kosztowała około miliona złotych. Środki pochodzą z budżetu gminy. ZB



Koncert donGURALesko za nami

16 maja w klubie ceglana piwnica, odbył się koncert hiphopowy, którego gwiazddą był jeden z najbardziej popularnych polskich raperów donGURALesko.

Koncert rozpoczął się od występu lokalnych artystów reprezentujących hiphop. Na scenę jako pierwsi weszli Benny oraz Kosmal, a za dekami zasiadł znany z zespołu HOPE Papa Kościej, można uznać, że dla tego lokalnego składu, występ przed tak znaną postacią jak donGURALesko, był sporym wyróżnieniem. Następnie po nich wystąpiło trio Żyła/OLKO/RAKU. W końcu około godziny 22:30 pojawił się długo wyczekiwany donGURALesko, w towarzystwie innego rapera Qlopa. Na dekach szalał zaś rodowity walczanin Kamil Wojnowski, czyli popularny DJ Wojna. Artyści zaprezentowali zarówno repertuar z ostatniej płyty –



„Projekt, jeden z życia moment”, jak i bardziej znane utwory. Koncert wypadł znakomicie, co potwierdzili zarówno artyści, jak i organizatorzy. Mimo tego, że frekwencja mogłaby być nieco większa, to planowa-

ne są następne koncerty. Impreza ta nie mogłaby się odbyć, gdyby nie nieopisane wsparcie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, która przy okazji koncertu pokazała, że zależy jej na waleckiej młodzieży.

„Korona” w ringu

Młodzi pięściarze waleckiej „Korony” zaprezentowali się w Starogardzie Gdańskim podczas III Memoriału Zbigniewa Rompy. Z sześciu zawodników reprezentujących walecki klub, pięściarskie szlify zebrała czwórka.



Patryk Wielgo, realizował założenia taktyczne i bardzo mądrze boksował z zawodnikiem gospodarzy Przemysławem Dybowskiem, wygrywając każdą rundę. Tym samym zasłużył na pochwały oraz wyróżnienie od organizatorów memoriału. Bartłomiej Zając, który mimo braku formy pokonał jednogłośnie na punkty ambitnego zawodnika „Gryfa” Wejherowo - Konrada Kaczmarskiego, zajął pierwsze miejsce wśród młodzików w swojej kategorii wagowej. Wyróżniona została Anna Górska, która boksowała z Weroniką Zakrzewską („Boxing Team” Chojnice). Niestety zawodniczka „Korony” mocno przespała początek pojedynku, który zaważył o wyniku. Dopiero trzecia runda wyglądała tak jak oczekiwali od niej trenerzy, to jednak było zbyt mało, by pokonać rywalkę. W ostatni etap przygotowań wkraczał Mariusz Sieroiń, którego sprawdził zawodnik „Beniaminka” Starogard, brązowy medalista tegorocznych Mistrzostw Polski, Adrian Frąckiewicz. Mimo różnicy w warunkach fizycznych, walczanin stoczył wyrównany pojedynek, choć minimalnie lepszy okazał zawodnik gospodarzy.

EMKA

OGÓLNOPOLSKIE REGATY KAJAKOWE
XXXII MEMORIAL im. KAZIMIERZA GÓRECKIEGO
XIII MEMORIAL im. MARIANA MATŁOKI

ORGANIZATORZY

- Waleckie Towarzystwo Sportowe "Orzeł"
- Uczniowski Klub Sportowy "VICTORIA"

Przy Szkole Państwowej nr 1 w Walczu

- Klub Sportowy Pomorski Walecz
- Klub Sportowy "Włocławek"
- Miejski Związek Sportowy w Warszawie
- GOS Walecz
- Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpijczyków w Walczu
- Zespół Szkół nr 1 w Walczu
- Szkoła Mistrzostwa Sportowego
- Zachodniopomorski Związek Kajakowy
- MOŚ Walecz

25 maja godzina 11⁰⁰
TOR REGATOWY CDS BUKOWINA

SPONSORZY

- Walecki Klub Sportowy "Orzeł"
- MOSER WALECZ
- GOS WALECZ
- SOLID SECURITY
- MEDLE
- Zespół Szkół nr 1 w Walczu
- LIMPIACZYK

Kazimierz Matłoka - WPNZ Prowal, Marek i Izabela Matłoka, Jolanta i Andrzej Pawłow (BMAN), Inowrocław Poczta - OLIMPIJCYK Prowal

Zwycięska siatkarska trójka

18 maja w Drawsku Pomorskim zostały rozegrane Mistrzostwa Województwa w Mini Piłce Siatkowej Chłopców „Kinder + sport” (trójki).

W turnieju brało udział 12 zespołów (Świnoujście, Szczecin, Gryfice, Pyrzyce, Darłowo, Drawsko Pomorskie, Będzino, Mścice i oczywiście Walcz).

Pierwsze miejsce wywalczyli zawodnicy UKS „Volley” Walcz, którzy jednocześnie wywalczyli awans do finału Mistrzostw Polski w Dźonkowie (początek lipca). Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Michał Nowakowski, Maciej Piasecki i Jakub Michalski.

Druga drużyna z Walcza uplasowała się na VI miejscu (Hubert Puljanowski, Marcel Kwiatkowski, Tomasz Sobecki i Maciej Dudzicz). Trenerem zespołów jest Adam Czażyński.

OPRAC. MK

Zawody jeździeckie

114 koni i ponad 60 jeźdźców wzięło udział w piątej edycji Regionalnych Zawodów Jeździeckich w Skokach Przez Przeszkody w miniony weekend w Ośrodku Jeździeckim „Kołacz” w Kołatniku.

Zawody z roku na rok cieszą się wielką popularnością nie tylko ze strony zawodników, ale też obserwatorów. Zmagania na parkurze obserwowały całe rodziny, a gdyby nie gwałtowna ulewa, frekwencji nie mogłoby się powstydzić organizatorzy najważniejszych zawodów w kraju.

- Wysoka frekwencja bardzo nas cieszy - mówi organizatorka Katarzyna Laskow-

ska. - Zawody już na stałe wpisały się w kalendarz tego typu imprez, organizujemy je zawsze mniej więcej w tym samym terminie i z każdym rokiem gościimy coraz większą liczbę jeźdźców. W tym roku przyjechali do nas zawodnicy z całego województwa zachodniopomorskiego, a także z Wielkopolski i województwa lubuskiego.

Zawody towarzyskie połączono z regionalnymi, a rozegrano je w różnych kategoriach wiekowych i klasach. Najważniejszym konkursem było Grand Prix w kat. C (do 135 cm). Tutaj pierwsze miejsce zajął Dawid Rakoczy na koniu Anarillus, reprezentujący KJ „Profil” Piła, drugą lokatę wywalczył Jan Bobik (Santisa) z LKS „Dragon” Nowielice, a trzecią Adam Nicpoń na koniu Colonel (JKS „Agro-Pol” Trzebiatów). Tuż

za podium, na czwartym miejscu znalazła się organizatorka Katarzyna Laskowska na koniu Lancome. W pozostałych konkursach, głównie towarzyskich świetnie radziły sobie reprezentantki szkółek i klubów jeździeckich: KJ „Korona” i „Stajnia” Kołatnik.

Zawody odbywały się pod patronatem waleckiego ratusza, Urzędu Gminy w Walczu i Starostwa. Organizację wsparło liczne grono sponsorów, którym - za naszym pośrednictwem - członkowie klubu „Korona” chcieliby serdecznie podziękować, a byli to: Ośrodek Jeździecki „Kołacz”, firmy „Esjot”, „PCMB”, „Agromix” Rojeczyn, „Transport samochodowo-ciągnikowy. Usługi leśne”, walecki ZEC, „Ciach-Rol”, sklep „Moodo”, „Astral Finance” i spółka „Hansa”.

ZB



Mistrzostwa Polski w boksie

XXI Młodzieżowe Mistrzostwa
Polski w Boksie w Wałczu już
za niecałe 30 dni!

Zgodnie z zapowiedziami Marka Mateli z roku 2011/2, w czerwcu na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz gimnazjum nr 2 odbędą się XXI Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Boksie. W trzeciej (po turnieju Feliksa Stamma i Mistrzostwach Polski Seniorów) imprezie w naszym mieście weźmie udział 80 zawodników w wieku 18-23 lata.

Organizatorem wydarzenia jest Bokserski Klub Sportowy „Bukowina” Wałcz.

- Nie ukrywam, że liczymy na wsparcie naszych kolegów z klubu „Korona”, a także na pomoc władz samorządowych. Wzorem lat ubiegłych, jesteśmy przekonani, że nasza impreza zostanie oceniona najwyższej w tym roku - mówi prezes BKS „Bukowina” Adam Kalita.

Patronat nad imprezą zagwarantował Polski Komitet Olimpijski, a także burmistrz Wałcza Bogusława Towalewska. Niewykluczone, że transmisję z finałów, które odbędą się 21 czerwca przeprowadzi telewizja Polsat Sport.

- Jestem po wstępnych rozmowach z panem Marianem Kmitą i jest szansa na transmisję fina-

reklama

TOPAZ Jubiler

**PRZYJDŹ
i WYGRAJ!**

2x100zł i 2x50zł

WAŁCZ, UL. KOŚCIUSZKI 2

MOTOQŹNIA

SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW

tel. 886-886-450

Castrol AUTORYZOWANY PARTNER **FALKEN**

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

- opony nowe i używane
- usługi wulkanizacyjne
- oleje, filtry i płyny
- akcesoria

Kwiat Łotosu

SALON MASAŻU
I REHABILITACJI

Z okazji zbliżającego się Dnia Matki - 26 maja. Polecam prezent "od serca" dla Twojej Mamy w postaci Zaproszenia z wybranym pakietem specjalnie na tę okazję!

12 ZABIEGÓW TYLKO 200 zł

PAKIET I PODWÓJNA RADOŚĆ:

Masaż regeneracyjny szyi i dekoltu oliwką arganową + maska z błota kolagenowego 40 min 50 zł

PAKIET II SŁODKĄ POKUSĄ:

Masaż pleców gorącą czekoladą + maska na dekolt i szyję z mleczną czekoladą 60 min 70 zł

**ul. Rzeczna 4, Wałcz
i Przy placu Wolności
Tel 608 695 354**

łów. Ponieważ w sobotę będzie to trudne, finały - zgodnie z sugestią telewizji - odbędą się w piątkowy wieczór. Mam nadzieję, że nasi mieszkańcy, którzy stęsknili się już za dobrym boksem, będą zadowoleni i zapełnią salę gimnazjum nr 2 - informuje odpowiedzialny m.in. za sport w wałckim ratuszu wiceburmistrz Marek Matela.

Tygodnik „Extra Wałcz” obejmie wydarzenie swoim patronatem.

BKS „Bukowina” ogłasza konkurs, w którym do wygrania jest wejściówka na galę w Bydgoszczy, a podwójną wejściówkę wygra osoba, która jako 500 z kolei oznaczy na profilu facebookowym lubię to na www.facebook.com/Bks-BukowinaWalcz. **PK**

IV liga 2012/2013, grupa: zachodniopomorska

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Bałtyk Koszalin	23	54	16	6	1	67-17
2. Vineta Wolin	24	53	16	5	3	51-15
3. Leśnik/Rossa Manowo	24	48	14	6	4	48-25
4. Stal Szczecin	23	38	11	5	7	39-35
5. Astra Ustronie Morskie	24	37	11	4	9	48-32
6. Gryf Kamień Pomorski	24	36	10	6	8	48-38
7. Raseł Dygowo	24	35	9	6	7	38-31
8. Sarmata Dobra	23	34	9	7	7	33-26
9. Hutnik Szczecin	23	32	8	8	7	30-30
10. Klas Pełczyce	23	30	9	3	11	29-41
11. Arkonia Szczecin	23	30	9	3	11	36-44
12. Kluczewia Stargard Szczeciński	24	25	7	4	13	26-38
13. Ina Goleniów	24	21	6	3	15	34-69
14. Lech Czaplinek	23	21	6	3	14	15-36
15. Wiekowianka Wiekowo	23	21	5	6	12	31-41
16. Orzeł Wałcz	24	10	3	1	20	12-69

Lech Czaplinek	0-2	Stal Szczecin
Gryf Kamień Pomorski	1-2	Bałtyk Koszalin
Hutnik Szczecin	1-1	Astra Ustronie Morskie
Ina Goleniów	3-2	Arkonia Szczecin
Kluczewia Stargard Szczeciński	0-0	Klas Pełczyce
Vineta Wolin	3-0	Wiekowianka Wiekowo
Leśnik/Rossa Manowo	2-0	Sarmata Dobra
Orzeł Wałcz	0-4	Raseł Dygowo

Klasa okręgowa 2012/2013, grupa: Koszalin (południe)

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Korona Człopa	22	57	18	3	1	74-22
2. Mirstal Mirosławiec	21	47	15	2	4	63-27
3. Orzeł Łubowo	21	46	14	4	3	48-28
4. Drzewiarz Świerczyna	20	46	14	4	2	63-31
5. Drawa II Drawsko Pomorskie	21	43	13	4	4	75-39
6. Błękitni Trzesieka	21	25	6	7	8	30-41
7. Błonie Barwice	21	25	7	4	10	50-51
8. Sad Chwiram	21	24	7	3	11	50-62
9. Jedność Tuczo	21	22	6	4	11	32-46
10. Calisia Kalisz Pomorski	20	20	6	2	12	36-50
11. Spójnia Świdwin	19	18	5	3	11	39-43
12. Zawisza Grzmiąca	21	16	5	1	15	38-59
13. Pionier 95 Borne Sulnowo	22	15	5	0	17	32-79
14. Wiarus Żółtnica	21	13	4	1	16	38-66

Korona Człopa	3-2	Drawa II Drawsko Pomorskie
Błękitni Trzesieka	0-2	Orzeł Łubowo
Zawisza Grzmiąca	1-2	Mirstal Mirosławiec
Jedność Tuczo	2-2	Błonie Barwice
Sad Chwiram	1-4	Calisia Kalisz Pomorski
Drzewiarz Świerczyna	4-0	Pionier 95 Borne Sulnowo
Spójnia Świdwin	8-1	Wiarus Żółtnica



XXI Młodzieżowe Mistrzostwa
Polski w boksie



www.extra-walcz.pl

...wiedz, że coś się dzieje

AKTUALNOŚCI Z REGIONU

OFERTY PRACY

OFERTA KULTURALNA

EXTRA WALCZ W PDF



Nasza pożyczka to raty bez wyrzeczeń

- **niskie** oprocentowanie
- **0 zł** prowizji dla pożyczki z ubezpieczeniem, dla posiadaczy konta osobistego

Człowieku, weź tanią pożyczkę gotówkową i korzystaj z życia!

Walcz

ul. Kościuszkowców 11

tel. 67 250 01 00

www.bgz.pl



© 2013 Bank BGZ. Wszelkie prawa zastrzeżone.

RRSO na dzień 6.05.2013 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 24,61% dla całkowitej kwoty kredytu 11 929,45 zł z ubezpieczeniem, spłacanej w 48 równych ratach po 332,01 zł, roczna stała stopa oprocentowania 15,00%, całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 17 365,72 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 4 006,82 zł, pełny koszt ubezpieczenia 1 429,45 zł, opłata przygotowawcza (prowizja) 0 zł oraz opłata za prowadzenie konta osobistego „Konto Plus” 0 zł. Szczegóły oferty, w tym oprocentowanie, opłaty i prowizje, ogólne warunki ubezpieczeń są dostępne na www.bgz.pl oraz w placówkach Banku. Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.